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Vitsippa, Anemone nemorosa. 
Flerårig ranunkelväxt som växer 
allmänt i hagar och skogar upp 
till Dalarna och Medelpad. 
Längre norrut mer sparsamt.

Det spirar!
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VÄXTKRAFT

Maskros, taraxacum, har blivit urbilden av ogräs. Detta trots 
att växten är nyttig med sina C-vitamin fyllda blad som är goda 
i grönsallader. Blommorna smakar bra som både the och vin. 
Roten kan kokas och stuvas. 

Trots detta så lägger vi ner tusentals timmar på att försöka ut-
rota den från våra trädgårdar!
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Bättre tända ett ljus
än att förbanna mörkret

foto: Göran Lindgren
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Månen vandrar sin 
tysta ban...
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Snart så...

Svensk Druid-Tidning

1

Nr 4 april 2007

Nr 4 / april 2007 73 årgången

Svensk
Druid-Tidning

Frå
n och med dett

a n
um

mer.

Allt i
 fyr

färg
!

Svensk Druid-Tidning

1

Nr 5 maj 2007

Nr 5 / maj 2007 73 årgången

Svensk
Druid-Tidning

V
I SY

N
S!

Svensk Druid-Tidning

1

Nr 8 oktober 2007

Nr 8 oktober 2007 73 årgången

Svensk 
Druid-Tidning

Svensk Druid-Tidning

1

Nr 9 novemberr 2007

Nr 9 november 2007 73 årgången

Svensk 
Druid-Tidning

LOGETID!
HÖST

Svensk Druid-Tidning

1

Nr 10 december 2008

Nr 10 december 2008 74 årgången

Svensk 
Druid-Tidning

God Jul &
Gott Nytt År

Svensk Druid-Tidning

1

Nr 2 februari 2008

Nr 2 februari 2008 74 årgången

Svensk 
Druid-Tidning

Svensk Druid-Tidning

1

Nr 3 mars 2008

Nr 3 mars 2008 74 årgången

Svensk 
Druid-Tidning

Glad Påsk
önskar vi Er alla
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Ha en skön sommar!
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Skogskyrkogården 
i Stockholm

Alla Helgonsdag
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75-års jubileum
1934 - 2009
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En skön sommar önskar 
redaktionen alla 

bröder med familjer
Johnny, Bertil, Henrik & Göran 
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En broder som kan hjälpa 
ditt företag att växa!

BDO är en världsomspännande organisation med över 44 000 medarbetare fördelade på 1095 kontor i 
110 länder. Hos oss på BDO får du det bästa av två världar - servicekänsla och personligt engagemang 
kombinerat med kraften från det starka internationella BDO-nätverket. Vi hjälper ditt företag att växa!
Ring 040-661 20 50 eller 0410-133 72 eller gå in på www.bdo.se!

Att leda ett företag är en utmaning. En bra revisor, som 
känner dig som företagare och som person, fungerar som 
ett viktigt bollplank i beslutssituationer och hjälper till 
att hitta rätt väg för dig och ditt företag. 
Bröderna Kenneth Olsson, Stein Karlsen och Johnny 
Persson på BDO Malmö och Tom Arnshed på BDO Trelleborg 
kan hjälpa dig med redovisning, skattefrågor och revision. 
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Om snålhet och ekonomiskt sinne
Andra må vara snåla, själv är jag ekonomisk! Uppvuxen under det spar-
samma skenet av en skomakarlampa i köket i en Norrbottensgård under 
slutande 40- och begynnande 50-tal är jag så miljöskadad att jag helt 
missade dramatiken i det första ”chicken race” som jag fick bevittna! Ni 
vet den där scenen i filmen ”Ung rebell” då James Dean skulle duellera 
mot en annan yngling om vem som vågade stanna längst i sin bil, då de 
rusade fram mot ett stup. För mig var det nog dramatik att  collegeung-
domar hade råd att köra fungerande bilar i fördärvet, alldeles oavsett om 
någon följde med eller ej! Snacka om att missa poängen!

Alltsedan dess har jag förstått att nästan allt vi gör i livet är ”chicken 
race” i större eller mindre format. Nästan all sport genomförs med 
taktik, kortspel, totalisatorspel, budgivning i affärer, ja, jag tror att 
snart sagt alla områden är förenade med mer eller mindre strategi 
som ligger nära chicken race.

Hur många rena koppar kan man ta ur en diskmaskin utan att helt enkelt 
tömma hela maskinen? Går det att klara av toalettbesöket med resten av 
rullen? (Hur kommer nästa person att klara sig?) Säg inte att livet inte 
kan bjuda på dramatik i det lilla formatet, om vi bara har förstånd att 
uppfatta detaljerna.

Ekonomi och snålhet kan ofta handla om en vilja att både bruka och 
återbruka saker. ”Till Ordens Bästa” är ju en fantastisk ”recycling” av 
pengar. Vad vi skänker ena dagen kan komma till återanvändning för 
ändamål som vi själva får ta del av i många fall. Oavsett vad de insam-
lade medlen används till kan vi göra något ideellt tillsammans. Fram-
för allt kan vi räkna med att ingenting går förlorat i löner och arvoden, 
med tanke på den senaste tidens skandaler rörande välgörenhet.

Jag var på konsert för ett tag sedan och lyssnade på Bohuslän Big Band. 
Ett fantastiskt band! Traditionella nummer och egna kompositioner med 
skickliga solister. En rolig detalj var att alla mässingblåsare hade för-
färdigat sina sordiner av vasksugar, ni vet sådana man tar till då det blir 
stopp i vattenlåset.

Mot slutet av konserten kände jag mig en aning disträ, precis som om 
något annat pockade på min uppmärksamhet. Så kom jag på vad det 
var. De som trakterade fyra trumpeter, ett flygelhorn, två tromboner 
och en ventilbasun hade ju avlägsnat trähandtagen från sugklockorna 
för att kunna använda dem som sordiner. Någonstans i världen måste 
det ligga sju korta rundstavar, säkert användbara till något. 
Tänk om man kunde finna dem. Jag erinrar mig slut-
vinjetten  i ett avsnitt av ”Not the nine o ćlock  news. 
En bild med 10.000-tals muslimer förrättande bön 
utanför Kaban i Mecka med undertexten: ”Sö-
kandet efter imamens kontaktlinser fortsät-
ter”. Jag måste ha bättre förutsättningar 
att lyckas i mitt sökande. Några rejäla 
rundstavar omkring en tum i diameter 
måste vara enklare att finna. En kon-
taktlins försvinner så lätt i Arabiens 
sandiga och dammiga miljö!

Andra må vara snåla….

Bertil Carlsson

I huvudet 
på en redaktör Svensk 
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Redaktionen för SDT har avhållit sitt vintersammanträde i Uppsala 
och passade då på att besöka logen Belenos vid dess bardgrad-
givning den 8 mars. Det var tre bröder från Belenos och fem från 
logen Beltain i Östhammar som välkomnades i Bardgraden i Bele-
nos’ stilfulla av frimurarna förhyrda lokaler.

Bardgradgivningsritualen är en av de mera komplicerade ritua-
lerna inom vår Orden. Dels är den tidsmässigt lång, dels flyter inte 
texten alldeles jämnt och dessutom kan spelets seriösa grundton 
och med sitt väsentliga budskap alltför lätt slira iväg åt det bur-
leska hållet. Tillsammans med sina ämbetsbröder genomförde nu 
ÄÄ Kari Aarnivaara nu denna sin sista ämbetsmannaåtgärd - vid Måndagen den 12 april 

Druidstämma med gradgivning

Måndagen den 26 april

Eubatmöte

En till synes liten insats av en enskild broder i Druidorden bidrar ändå i stort 

till att skapa förutsättningar för en bättre mänsklighet i en bättre värld.

Uppsalalogen Belenos kallelse till möten 2010

LOGEN BELENOS
F.G.D.O.

     I efterlogen musikunderhållning 

            av br Per Arne Hillström

Redaktionsmedlemmarna; Caj Söderberg, Johnny S Andersson, 
Göran Lindgren och Henrik Enander

Bardgradgivning och 
redaktionsbesök hos 

Belenos i Uppsala
nästa möte avgår han som ÄÄ 
efter en fyraårsperiod - helt 
exemplariskt: värdigt och fö-
redömligt.

En speciell detalj i Belenos’ 
verksamhet tycks vara 
den månatliga skrift 
som kallar bröderna 
till månadens möten. 
Den innehåller de 
kommande brö-
dramåltidernas 
matsedel inklu-
sive vilket vin 
som bjuds, en 
betraktelse 
av ÄÄ, referat 
från senaste mötena 
samt i marsnumret en detal-
jerad beskrivning av planerna inför 
Belenos’ 50-årsjubileum den 15 maj. Ansvarig 
för denna professionella skrift är br Caj Söderberg, 
välkänd redaktör i SDT.

Förr i världen, sådär ungefär på farfars tid, så uppvaktades en fem-
tioåring med en käpp med silverkrycka som markering för att jubi-
laren nu uppnått livets middagshöjd och att nu gick det bara utför. 
Nr Belenos i sköna månaden maj går att fira sitt 50-årsjubileum så 
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skribenter & 
FOTOGRAFER

I ämnesrutan på mailet - skriver Du logens nummer och 
namn. Exempel: 1 Ad Astra eller SL namn.
På dokumentet - inget annat än logens nummer, namn och da-
tum. Ex: 8 Wirdar 28/10
Manus - Börja med logens nummer, namn och placering i landet. 
Kolla gärna hur det ser ut i tidningen!
Referaten skall vara kortfattade och handla om vad som händer och 
sker i efterlogen samt hylla de bröder som fått olika utmärkelser och 
grader. Undvik många hälsningar och beskrivningar av Lunden eller 
våra ritualers innehåll. Referaten skall vara aktuella! Inga samman-
drag från den gångna säsongen.
Korrekturläs - de flesta datorprogram har bra rättstavningspro-
gram, men läs gärna igenom texten innan den skickas. 
Foton - skall ha god upplösning! Inga beskärning eller andra be-
arbetningar av foton. En ren optik skapar bra bilder! Skriv bildtex-
ter och annan information sist i manuset - inte i mailet!
Hjälper Du till med detta - underlättar Du vårt arbete avsevärt.

Allt material till tidningen skickas till: sdt@druidorden.org
Deadline är den 25:e månaden

Glöm inte skicka in foton 
på de nya ämbetsmännen

Stående från vänster: Ulf Jonsson, Beltain, Uno Into Malmberg, Lennart Moen, 
Arne Wessner från Belenos samt Rune Jansson, Beltain. Sittande: Per Blom-

quist, Stefan Marklund, Erik Matttsson från Beltain

ÄÄ Kari Aarnivaara läser versen ”Till 
Barden” för de nya barderna.

Nyvorne bardbroder Arne Wessner 
tackar från de nya barderna.

behövs ingen käpp, ingen rullator, inga handikapphjälpmedel över-
huvudtaget och den kommunala hemtjänsten behöver inte rycka in 
för städning eller medicinering. Det är en jubilar som står stadigt 
på egna ben, sköter sin hälsa ordentligt och med omsorg, som stän-
digt tillväxer i klokhet och omdöme och som med tillförsikt kan se 
framtiden an med alla dess återkommande jubileer.

Som avslutning på Uppsalabesöket bjöd br Sven Hammar, f d flygof-
ficer numera auktoriserad guide m m på en utomordentligt peda-
gogisk och stimulerande visning av Domkyrkan med dess skatter, 

Gustavianum samt Silverbibeln på universitetsbiblioteket Carolina 
Rediviva.

Hade den Vördnadsvärde kunnat närvara hade han säkerligen for-
mulerat en åttonde lärdom som kanske fått följande lydelse: “Be-
flita dig om att besöka andra loger ty därvidlag har du stor glädje, 
möter sann broderlighet och ökar din kunskap om mångahanda 
ting”.

Henrik Enander

Gästande bröder från logen Beltain i Östhammar
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När jag i somras fick frågan om jag ville biträda RSV i hans uppgifter 
på ordenskansliet, tvekade jag bara någon sekund - kan vara trevlig att 
som nybliven pensionär ha kansliet som mål för en stärkande promenad 
någon dag i månaden. För mer är så behövs man väl inte där, trodde jag. 
Men oj vad fel jag hade! Det är full rulle alla dagar i veckan. Berätta sa 
Svensk Druid-Tidning.

Trots att kansliet finns i Ordens stamhus i Malmö sedan 1924 då fast-
igheten byggdes, hade jag inte en aning om kansliets arbetsbörda. Det 
är först under senare år som kansliet ”öppnats upp”. Något som dels 
hänger samman med Ordensledningens modernare syn på och strävan 
efter större öppenhet/insyn i ordensverksamheten. Men också därför att 
en ombyggnad och uppfräschning av lokalerna 2005, ledd och till stor 
del utförd av dåvarande RSV Göran Lundgren, gjort lokalerna mer ända-
målsenliga som arbets- och möteslokaler. 

Det är också här som Ordnsledningen och Ordensrådet oftast samman-
träder, av praktiska och ekonomiska skäl.

Kansliets röst utåt är Kerstin Törngrens. En glad, vänlig ädelskånsk röst. 
Hon är Ordens enda anställde och finns normalt på plats tisdagar till 
torsdagar mellan kl 08 och 16. Förutom att svara i telefon ska Kerstin 
hinna med många andra uppgifter. Bland annat fakturera alla beställ-

ningar och avgifter, behandla månadsrapporterna, hålla matrikelkorten 
och annan logeinformation på papper och nät aktuella, påminna om 
högtidsdagar, skriva etiketter mm

Det ringer ofta. Vissa perioder så pass ofta att det är svårt att hinna med 
uppgifter som har tidsgränser. Inte sällan handlar det om sena/akuta be-
ställningar. –”Jag glömde att…”. Skall jag vara ärlig (och det har SDT bett 
mig vara) får vi ibland lite s k onödiga samtal. Det är naturligtvis bekvämt, 
och inte minst trevligt, att ringa kansliet i stället för att kanske först kolla 
i Ordenslag eller Ordenscirkulär, eller med en ämbetsmannakollega i GL 
eller SL. Jag menar inte att Kansliet vill undvika telefonkontakten, absolut 
inte, det är synnerligen trevligt och vi är dessutom bättre uppdaterade om 
väderläget från Kiruna i norr till Trelleborg i söder än vad SMHI är, men 
vissa ärenden vore bättre att få via mejl. Jag tänker då på beställningar. 
När det är stressigt på kansliet är risken stor att vi uppfattar fel, så för att 
säkerställa korrekta leveranser är skriftliga beställningar att föredra. Så, 
ha gärna en fast dagordningspunkt för beställningar på ämbetskonferen-
serna. Det reducerar dessutom risken för dubbelbeställningar.

Förutom Kerstin har ”ett ideellt gäng” sin bas på kansliet, nämligen:

RSSkr Göran Lundgren, med bostad ca 2 mil utanför Malmö, är formellt 
kanslichef och han har funnits på plats mest varje dag de senaste fem 

Druid-Ordens Kansli

RSSkr skriver de nya Ordenscirkulären (och RSÄÄ övervakar…) ”Druid-Ordens Kansli, Kerstin Törngren”
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åren!  Och jag lovar, han har fullt upp hela tiden som den administrative 
spindel han är i vårt Ordensnät. 

RSV Rolf Mattsson, som bor ca 23 mil från Malmö, är rekvisitaansvarig. 
Han ser till att vi har alla artiklar i beställningssortimentet i lager, så att 
våra 70 GL, 11 SL samt Orensledning kan få sina beställningar expedie-
rade utan onödigt dröjsmål. Rolf är på plats i snitt en dag per vecka och 
vi har som en fast rutin att expediera beställningar varje tisdag.  

OArk, Kjell-Arne Nilsson gränslar gärna cykeln de två milen från Staf-
fanstorp när han arkiverar på kansliet eller hos Malmö Stadsarkiv, som 
förvarar våra historiska dokument.

Vi, kansliets anställde och ideellt arbetande bröder, trivs med varandra. 
Vi ser det som en förmån att få vara bröderna behjälpliga och vi känner 
att vi gör nytta och att våra insatser är efterfrågade. Men, om jag person-
ligen får önska mig tre saker från beställande bröder runt om i landet för 
att underlätta ”kanslilivet” något så är det framförhållning, framförhåll-
ning och framförhållning…

.. .hoppas Grefven på i sin funktion som kanslibiträde. Höll i kameran 
gjorde redaktörn.

Druid-Ordens Kansli

”Okey grabbar, nu har jag (RSSkr) tryckt och sorterat drygt 
66.000 (!) Oc-ark, nu får ni paketera och skicka dem”

OArk Kjell-Arne Nilsson kollar i Biblioteksarkivet

RSV (t h) och hans biträde plockar samman recipiendpaket
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Förbrödring mellan 
Alir och Temenos

Bollnäs ligger mittemellan Söderhamn och Edsbyn. Där träffades logen 
Alir från Söderhamn och Temenos från  Edsbyn i en gemensam logekväll. 
Logemötet hölls i Odd Fellows lokaler. 

Det var fjärde året i rad som logerna hade sitt gemensamma logmöte. 
Denna kväll var det logen Alir och dess ämbetsmän som höll i trådarna. 
Däremot var det logen Temenos som bidrog med det ideella inslaget. 

46 bröder var samlade och mötet genomfördes lugnt och värdigt enligt 
ritualboken. Organisten Lennart Hammarsten överraskade att låta oss 
höra John Lennon sjunga en av sina största hittar, Imagine, som passade 
in i den stillsamma lunden. Det ideella inslaget genomfördes av Temenos-
brodern Kennet Nilshem där han berättade om ”Jantelagens” betydelse 
och dess nio olika budord. Kennet avslutade sitt 
inslag med att låta oss höra en liten nidvisa - som 
sjöngs av? Det fick vi aldrig reda på men den het-
te ”skicka hem mig till Bollnäs”. 

Kvällen gick i  förbrödringens tecken med mat, 
dryck och glada historier. SMÄ Ingemar Ehn 
tackade logen Alir för ett väl genomfört möte och 
tackade även för god  mat och dryck.

Text  o bild; Johnny S Andersson

Logen Avalon hyllar 
sin meste Druidbroder

Det finns Jubelveteraner och så finns det de som varit medlemmar i Druid-
logen längre än så. I samband med Logen Avalons Eubatmöte den 18 mars 
hade bröderna nöjet att fira ett sådant fenomen i form av Gunnar Ihrén, 87 
år fyllda och still going strong. Och som nyligen passerat milstolpen 60 år 
som Druidbroder.

I sitt hyllningstal till broder Gunnar återkallade ÄÄ Jan Isaksson en hel del 
händelser från året 1950. De som inte var födda då, vet kanske inte att Korea-
kriget startade, Uruguay vann VM-finalen i fotboll med 2 – 1 över Brasilien, 
Ingemar Johansson blir juniormästare i tungviktsboxning, Jarl Hjalmarsson 
blir ny partiledare för Högerpartiet och Nacka Skoglund blir proffs i Inter. 
Det var också året då Gunnar Ihrén blev Eubat i Logen Wirdar.

Så småningom blev Gunnar en av stiftarna till Logen Avalon i hemorten Älm-
hult, och det är ingen tillfällighet att han har nr 1 i medlemsmatrikeln. Under 
mötet gav oss Gunnar flera minnen från medlemsåren som passerat.

Det blev en högtidlig stund när broder Gunnar fick mottaga en vacker 
blombukett och ett förstorat faksimiltryck av sitt allra första matrikel-
kort. RSSkr Göran Lundgren fanns på plats för att tillsammans med en 
fullsatt Druidgård hylla Gunnar Ihrén denna kväll.

Alf Carlsson 

RSSkr Göran Lundgren och ÄÄ Jan Isaksson flankerar jubilaren Gunnar Ihrén.

Druidisk träff 
på Cypern

Allt fler svenska Druidbröder har upptäckt hur behagligt det är att lämna 
höstrusk, vinterkyla och snö och i stället komma till Cypern och njuta av 
sol och värme under vinterhalvåret.

Irisbrodern Olof Andersson och han hustru Wivi-Anne har skapat en tradition 
att varje år arrangera en druidisk sammankomst. Så skedde även denna vår 
och det var följande personer som träffades; Logen Iris, Olof och Wivi-Anne 
Andersson, Logen Guta, Göte och Ingert Nilsson, Bertil och Lena Andersson, 
Bertil Klingvall och Inger Stjärnqvist, Bo Trygg och Maj-Britt Lyttegård, Logen 
Derva, Ove och Asbjörg Hallin, Logen Arcturus, Bengt och Ella Edholm, Logen 
Eos  Kjell och Vivianne ErikssonDet blev en trevlig kväll. 

Vi bröder drog oss undan där vi informellt kunde dryfta druidiska spörs-
mål, diskutera praktiska ting, glädjas åt att träffa varandra och efter någon 
timme sammanstrålade alla på en bra restaurang där kvällen förflöt under 
en mycket glad stämning samt god mat och dito vin. När vi till sist bröt upp 
gjorde vi det med förhoppningen att återse varandra nästa år.

Bröderna Kjell och Bertil
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Vi var drygt femtio som hörsammat inbjudan 
till kvällens middag. Tidigare på dagen hade vi 
haft Druidstämma med ekonomisk rapport och 
med halva dagen i allvarets tecken kan det inte 
bli bättre än att få avsluta dagen med fest.

Festlighetsutskottet dukade upp en läcker 
meny, som brukligt en välsmakande” trerät-
ters”, men att säga vad vi åt vore lika hjärtlöst 
som att nämna ”smörstekta ripor” för den som 
inte haft tillfälle att vara med om middagen i 
OA:s  gamla skämtteckning.  

Flinka fingrar och rutinerade händer hjälpte oss 
att gå över de tre rätterna till den efterföljande 
dansen, och där var fingrarna och händerna i 
lika god form. Rulle och Lars Lindberg stod för 
musiken, och där musikanter får träffas behövs 
det ibland inte mer än en duo för att en underbar 
stämning ska skapas. Skratt och glädje löpte pa-
rallellt med dansen. Då Lars fann en ballads ver-
ser för många och långa kunde han rationalisera 

Logen Orion & middag med damer

och vad förlorar vi på det? Tvärtom, vi hann med 
desto fler danser när numren kortades, och det 
enda som var för kort var tiden, då klockan gick 
för tok för fort denna kväll.

Som en kväll på slottet, bara med den skillna-
den att vi alla fick behålla våra förtrollningar, 
även efter midnatt, då vi redan befinner oss 
bortom bäst-före-datum.

Så underbart det är att fortfarande vara så pass to-
kig att lite mindre vett än vanligt kan tillåta oss att 
leva ut våra önskningar att ha roligt tillsammans!

Tack Festlighetsutskottet för en förtjusande afton 
och vet, alla ni som inte var där, att ni nästa gång 
har chansen att kanalisera era ambitioner att göra 
det bästa av önskningarna att göra något gott av 
det som är galet i vår värld, om ni bara kommer! 
Det är gott om plats, och det är högt i taket!

Bertil Carlsson

Ordensledningen har beslutat att Stipendiefonden satsar på 
forskningen för att bekämpa prostatacancer – mannens gissel.

Visste du att:
Prostatacancer är den vanligaste cancerformen hos män
En tredjedel av all diagnosticerad cancer bland män är prostatacancer
Antalet nya fall årligen är nästan 10 000 ( mitten av 2000-talet).
Att prostatacancer lätt kan spåras genom ett enkelt blodprov (PSA).

Vi behöver Dig och Din Loges hjälp för att förbättra diagnostiken och vården av de män som drabbas.
Vad kan Du göra och hur kan just Du hjälpa?
Enklast är om du sätter in Ert bidrag på Druid-Ordens bankgiro 782-1911.
Skriv ”Stipendiefonden” på insättningen.

Resultatet av insamlingen kommer kontinuerligt att presenteras i Svensk Druid-Tidning
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Musik under mötet blev bland annat Italian blue och Natt på tivolit.

Efter att SÄÄ avslutat OÄ-församlingen, ledsagade SM brr ut ur Lunden

Ringgradsmöte
SÄÄ välkomnade bröderna tillbaka till Lunden med ett kinesiskt citat, 
välformulerat men svårtolkat 

Till reception hade kallats sex Kapitelbröder, vilka under värdiga former 
hedrades med Ringgraden.

SSkr Lennart Landin talade till recipienderna och avslutade med: ”Den 
rena brödrakärleken är som bekant Druidismens grundsten och det är 
med den som vårt samvete mätes i alla våra handlingar. Er nya utmärkelse, 
Ringen, skall få er att ständigt tänka på en sann Druids plikter, att, trofast 
mot vårt broderskap, främja samhörighetskänslan, som är en nödvändig 
förutsättning för er fortsatta strävan att nå vår Ordens höga, ädla mål.

Välkomna ärade nyvordna Ringbröder i Ringbröders krets. Gustaf  
Björck, Belenos, tackade på Ringbrödernas vägnar. Ringgradsmötet fort-
satte och avslutades enligt programmet.

Bland de musikaliska godbitarna kan nämnas Mot den nya världen ur 
Pelle Erövraren och Valse lente

LUNCH
Lunchen inkluderade en behövlig bensträckare till och från bespisningen i 
Henry Hurles ordinarie lokaler, där det bjöds på en välsmakande gryta.

 Kapitelmöte
SÄÄ öppnade Kapitelmötet med ett ordstäv av Frederick Saunders: ”Vänliga ord 
är välsignelser... de välsigna både den, som uttalar dem och den, som lyssnar.

Dagordningen godkändes, varpå Beredande Broder Kent Hahre, Henry 
Hurle, arbetade sig in i Lunden och reception kunde ta sin början och 14  
Druider kallades till Kapitelgraden.

SÄÄ talade till recipienderna över temat ”Kunskap är makt och Trohet 
mot Orden” och påminde även om tidigare avgivna löften. Johan Lager-
ström, Belenos, tackade på recipiendernas vägnar.

SL Bardalands ordinarie SL-möte med GL-representation och SL-ämbets-
mannainstallation den 13 mars i Logen Henry Hurles tillfälliga lokaler i 
Karlbergsskolan i Köping.

I vackert senvinterväder samlades ett stort antal bröder till vårmötet i Kö-
ping. Efter kaffe och smörgås, serverat med omtanke om långväga gäster, 
inleddes OÄ-församlingen kl.0930

Allt arbete under dagen interfolierades av skön musik varsamt och skick-
ligt sammansatt och presenterat av Organisten Roland Ulfeld

SÄÄ Hans rosengren hälsade de församlade bröderna varmt välkomna 
med att läsa ur Karin Boyes: Rörelse.

OÄ graden
Till dagens reception i OÄ-församlingen hade kallats fem Ringbröder, 
som på sedvanligt värdigt sätt förlänades OÄ-graden.

SÄÄ välkomnade de nya OldÄrkarna och betona betydelsen av våra traditio-
ner och manade till fortsatt arbete i EFE. SMÄ Bertil Svenssons tal till reci-
pienderna utgick från vikten av och innebörden i ”Lära, Verka och Tjäna”

OÄ Lennart Brolin, Beltain, tackade på sina kamraters vägnar för den 
nyss förlänade graden.

Nästa punkt var införande av ÄÄ-ar, men det fanns bara en, Gunnar Ek 
från hemmalogen Henry Hurle. Från den fortsatta dagordningen är föl-
jande saxat ur SÄÄ:s ämbetsberättelse för 2009-2010:

Inom ämbetsmannakåren finns SL Bardalands samtliga grundloger re-
presenterade utom logerna Beltain, Kronos och Dair. SL Bardaland har 
under innevarande logeår återfått det fulla ansvaret för logen Kronos i 
Helsingfors, vilket betyder, att storlogen nu ansvarar för 9 grundloger

Storlogens SSkr, som fått förtroendet att bidra i RSL:s datagrupp med 
uppgift att bl.a. utveckla Svenska Druid-Ordens hemsida, har tagit en 
mycket aktiv del i detta arbete och resultatet går redan att avläsa.

Medlemsutvecklingen under perioden 2009-2010 är som tidigare positivt 
ökande och vi är nu ca 600 bröder. 

Avslutningsvis tackade SÄÄ medämbetsmän och SOÄ för förtjänstfullt ned-
lagt arbete, som har varit till stort stöd för mig i min ämbetsutövning. 

SL Bardaland

Sittande från vänster Stefan Andersson, logen Cynthus, Jan Davidsson, Guta, 
Lennart Svärd, Belenos, Lennart Brolin, Beltain, och Arne Larsson, Arosia. 

(Foto: Bo Asp).

Stående från vänster Göran Eriksson, Göran Svärd och Lars Karlsson, alla logen 
Idris.. Sittande från vänster: Björn Rosencrantz, logen Beltain, Erland Pääjärvi 

och Gustaf Björck, båda logen Belenos.  (Foto: Bo Asp).
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1949 skulle den gamla (1910) samrealskolan byggas om till gymnasium. 
Man ville inreda ett bibliotek, kalka över de vackra vägg- och takmålning-
arna, spika igen ett burspråk samt täcka för de höga fönster, som släppte 
in mycket ljus från var gavel. Broder Rune fann en lösning. Man byggde helt 
sonika ett ”rum i rummet” till stor förvåning och glädje för de makthavare, 
som senare rev detta rum ovetande om, vad som fanns där bakom.

SÄÄ tackar Br Rune för hans berättelse. Br Rune är nu den ende aktive 
brodern som deltog, när SL Bardaland instiftades 28 mars 1956. Den 
dagen var br Rune TF SV.

Under dagens installation av SL-ämbetsmännen tjänstgjorde br Rune som 
TF SV. M.a.o. 54 år senare. Det ni brr är ett rekord att slå. Br Rune är 91 
år gammal och ”still going strong”. (Rune inflikade snart 92 år).

SÄÄ avslutade SL-mötet. Önskar alla en bra och säker resa hem.

För väntande bröder fanns möjligheten till ett besök på Köpings Bil- & 
Teknikhistoriska museum. Några bröder tog tillfället i akt för att bese de 
unika samlingar som finns där. Besöket inleddes vid den marina delen, 
en del som logen Henry Hurles stiftarbroder Rune Söderqvist varit med 
att skapa. Det var han som en gång initierade båttävlingar utanför Kö-
ping. Flera bröder uppskattade besöket och lovade på stående fot att åter-
komma till sommaren för ett längre besök bland de gamla rariteterna.

Harald Ordell, referent och Bo Asp, fotograf och referent

SOÄ Lars-Erik Ganström höll en stämningsfull parentation över Br Gun-
nar Sjögren, Doru, varefter bröderna reste sig till en stilla stund med 
sedvanlig klockringning.

Installation av SL-ämbetsmän... 
... för perioden 2010-2014 genomfördes med värdighet av RSL-ämbets-
män under ledning av RSÄÄ Björn Cederberg .

RSÄÄ avtackar SOÄ Lars-Erik Ganström och de avgående SL-ämbetsmän-
nen ROÄ Hans Rosengren och ROÄ Börje Lantz får RSL Förtjänsttecken. 
SÄÄ tackar ödmjukt för förtroendet och säger sig vara helt trygg i sitt nya 
ämbete med så många goda medarbetare.

RSSkm Sigurd Lövmo får SL Bardalands standar för gediget arbete. ROÄ 
Börje Lantz och ROÄ Hans Rosengren får exregalie och den senare även 
standar. SV Ulf Tengbrand får exregalie. ROÄ Lars Ganström avtackas litet 
extra med blommor  för sina ofattbara 34 år i Druidismens tjänst. Enligt 
SÄÄ har Br Lars-Erik gått från ”talang till kompetens”.

Dagens närvaro: 9 ROÄ, 65 OÄ, 18 Ringbröder och 24 Kapitelbröder.

SÄÄ tackar Bröderna i Henry Hurle men även alla tillresande bröder för de-
ras uppoffrande arbete, som möjliggjort genomförandet av denna dag och 
som sista punkt fick Stiftarbrodern och Jubelveteranen OÄ Rune Söderqvist 
berätta om hur han räddat den vackra sal vi satt i från ”vandalisering”. 

Stående från vänster: Hans Röjdeby, Åke Swennbeck, Johan Lagerström, Anders Ely-Robson, Bertil Abersten, Ola 
Larsson, Anders Söderberg och Per Arne Hillström, alla logen Belenos. Sittande från vänster: Jonny Jansson, 
Carl-Johan Insulander och Markku Kemppi, alla logen Idris, Roger Eklund, Arosia, Jan Lindström, Dair och 

Johan Andersson, Doru. (Foto: Bo Asp).

Stående från vänster: SV Rolf Dejemyr, logen Doru, SOÄ Hans Rosengren, Bele-
nos, SM Ulf Tengbrand, Idris, och SL-organsist Roland Ulfeld, Doru. Sittande 

från vänster: SSkr Lennart Landin, Guta, SÄÄ Bertil Svensson, Henry Hurle, SMÄ 
Börje Eriksson, Beltain, och SSkm Leif Andersson, Belenos. 

Museibesök. Bröderna Tord Lagerlöf, Arosia, värden Bengt Eriksson, Henry 
Hurle, Roger Eklund, Arosia, Roland Thalén, Belenos, Markku Kemppi, Arosia, 

Johan Lagerström, Belenos och Göran Tollin, Beltain. (Foto: Bo Asp).
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Lördagen den 27 mars var det kallat till Storlogemöte med logen Manannán 
som värdloge. 51 bröder hade hörsammat kallelsen till dagens möte.

Kl. 11.oo var det lunchdags och kl. 12 inleddes mötet i OÄ-graden med att 
SM Jan Winroth ledde de väntande ROÄ- och OÄ-bröderna in i lunden. Re-
cipiender i OÄ-graden var och Nils-Harry Andersson från logen Iris och  
Kent G Ohlsson från logen Manannán. 

Kl. 14.oo inleddes mötet i Ringgraden efter att brr i ROÄ-, OÄ- och Ring-
graden ledsagats in i lunden. Recipiender i Ringgraden var Peter Ericson 
från logen Sefir, Gösta Lindholm från logen Belisama samt Robert Stjern-
man, Kenneth Svensson, Leif Nilsson, Poul Hansen och Viggo Lyng från 
logen Manannán.

Kl. 15.15 var det dags för möte i Kapitelgraden sedan alla brr med Storlo-
gegrad tagit plats i lunden. Recipiender i Kapitelgraden var Anders Åbrandt 
från logen Iris, Manne Engström och Christian Johansson från logen Lir 
samt Åke Jeppsson från logen Manannán. 

Storlogeämbetsmännen skötte dagens möten på utmärkt sätt. OÄ Lars Karlsson 
från logen Sefir tjänstgjorde  som Beredande broder i alla receptionerna.

Brödramåltiden var planerad till kl. 17.oo och kunde starta upp något 
försenad sedan LV Nisse Carlsson kallat till bords. 

Under brödramåltiden hölls tal av SÄÄ till recipienderna och recipien-
dernas tacktal hölls av Kapitelbroder Manne Engström från logen Lir.

Text och bild: Kent Olsson

Sittande från vänster: Poul Hansen, Kenth G Ohlsson, Nils Harry Andersson och 
Kenneth Svensson. Mellersta från vänster: Peter Eriksson, Gösta Lindholm, Viggo 

Lyng och Leif Nilsson. Bakre från vänster: Manne Engström, Åke Jeppson, Christian 
Johansson och Anders Åbrandt. (Ringbroder Robert Stjernman saknas på bilden)

SÄÄ’s tal till recipienderna.

SL Västanlands 
möte i Falkenberg

När nästan alla ”34:or” gått in i himlen.
Tänk när alla stadsdelar inte hade bara ett, nej, tre, fyra fik! Ett litet stam-
lokus, där man kunde samlas en stund för ett fika, en stunds umgänge, 
under skratt och stoj emellanåt, blandat med det allvar som stunden ib-
land krävde. Nu är de borta de flesta. Hörde häromdagen med ett styng 
av avundsjuka att Alingsås kunde skryta med att de fortfarande hade ett 
tjugotal små caféer, trots att det är en förhållandevis liten ort.

Men varför skulle jag behöva känna stynget? I Umeå, i vår egen logelokal har 
vi Café Druiden. Varje onsdag under arbetsåret kan vi mötas där, för en stund 
av anspråkslöst umgänge. Det hela startades av vår OÄ Sven Jönsson något år 
före millenniet. Med egenhändigt hembakade bullar, ett stänk mjölk och en 
sockerbit till kaffekoppen som grundkoncept har vi samlats där. Ständigt gla-
da återseenden, då någon mindre regelbunden besökare kommit och natur-
ligtvis varma ”hej” mellan de som tillhört ”järngänget”. För ett järngäng har 
vi varit genom åren! Med uppskattning har vi kunnat ta del av den samlade 
kunskap som funnits i vår krets. Vilken skatt att gräva ur, nästan som om vi 
vore ett gäng kelter som har att vaka över att minnen traderas från generation 
till generation, utan fusk med att skriva ner det hela.

Vår ROÄ Berne Lindwall har föreläst om frisöryrket i ett femtioårigt perspektiv, 
på den tid, då yrkeskarriären kunde starta med att man som knappt femtonår-
ing fick starta som ”tvålpojke”, för att senare gå i mål som mäster. Vår bortgång-
ne ROÄ Bror Johansson brukade roa sig med att till vårt fik föra med sig gamla 
bruksföremål. Hans glädje visste inga gränser, då ingen visste vad det var han 
förevisade, men han kunde också glädjas åt när någon annan också kände till 
sakerna. Den likaledes bortgångne OÄ Thore Strand har vetat berätta om vem 
som serverade den första svenska parisaren, och ni kan gissa vem det var!

Caféet har inte bara backspegelns perspektiv. Lika ofta är vi ett druidiskt boll-
plank, ett organ där vi kan diskutera allt från en kommande arbetsordning 
till frågor om välgörenhet, något vi arbetat med, både gentemot organisatio-
ner och på det individuella planet. Kanske har vi mest varit Brödravårdande? 
Vi har kunnat berätta om sjuka Bröder som fått besök, samt om andra Bröder 
som ännu inte fått det, och då har vi kunnat fördela den viktiga uppgiften att 
ägna våra äldre och sjuka Bröder den uppmärksamhet de förtjänar.

Snart har vi nått arbetsårets slut och därmed upphör Caféet sin verksamhet 
för att starta igen till hösten. Jag som haft förmånen att fortsätta arbetet se-
dan Sven Jönsson flyttade från staden vill nu tacka för ännu ett år av druidisk 
vänskap i Caféets regi och jag kan ana att vi är flera som redan ser fram mot 
ett återseende 
då vi sparkar 
igång igen. 

Njut av våren 
och sommaren, 
snart nog kom-
mer hösten.

Bertil Carlsson

Café Druiden I Umeå
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Trevlig onsdagsfrukost på Druidgården i Älmhult

Den 20 mars firade Birgittalogen Aureola sin 20-åriga tillvaro med en ju-
bileumsbankett i Ordenshuset Hässleholm. Logen i Hässleholm startades 
som nr två i Sverige.

Våren 1989 startades fem Birgitta-sällskap i Malmö, Hässleholm, Malm-
berget, Umeå och Ulricehamn. Dessa fem sällskap fick moderloger i Dan-
mark och i Norge.

Innan instiftandet av en Birgittaloge kunde ske, arbetades i ett Birgitta-
sällskap under minst 1 år. Under denna tid tillverkade samtliga sällskap 
sin egen rekvisita som används under logemöten. All rekvisita utforma-
des för att passa i ett druidiskt logerum. Birgittalogen är sprungen ur den 
druidiska miljön och bygger på samma grundprinciper.

Birgittasystrarna inledde kvällen med rituellt möte.

Birgittalogen Aureola 
i Hässleholm firar 20 år

Jubileumsbanketten startade med att Ordförandesyster Bitte Wallenius 
hälsade gästerna välkomna och hoppades på en sedvanligt trevlig kväll 
tillsammans med herrarna.

Vårdagjämningen inföll kl 18.32 denna dag, varför bordsdukningen var 
vårlikt anpassad. Toastmastern syster Gärd Möllerström gav ordet till syster 
Ingeli Ahlström som gav gästerna en historielektion kring dom 20 åren.

Talet till logen hölls av syster Ann-Charlotte Jonasson som med stor bra-
vur inrymde alfabetet från A-Ö. Kvinnan och Birgittasystrarna hyllades 
med tal av broder Kurt-Arne Nordström.

När den superba måltiden avnjutits framförde broder Jan Andersson 
logen Stonehenges gratulationer samt överlämnade en penninggåva.

Innan det var dags att ”lägga en sula på parketten” tackade broder Jan 
Andersson för maten, som bestod av en tapastallrik, kokt lax med grön-
saker samt smarrig efterrätt.

I baren kunde den som ville, tillfreds-
ställa sig med ytterligare godsaker 
under sakkunnig ledning av Eva och 
Benny Ronnelin. Dansen inleddes till 
tonerna av den lilla men duktiga or-
kestern, design broder Bo Persson.

Långt efter midnatt begav vi oss 
hemåt.

Kvällens skriftförare 
Kurt-Arne Nordström

Stiftare av birgittalogen Aureola; Brita Lundgren, Mona Björklund, Gertrud 
Nordström, Margareta Nilsson, Britta Berthou, Rose-Marie Knutas, Yvonne 

Kajrup, Ann-Charlotte Jonasson, Eva Ronnelin samt Monica Nilsson.

Eva och Benny Ronnelin förbereder 
utskänkningen.   
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Logen Merlin, Karlskrona
Logens ämbetsmän för perioden 2010 till 2012
Stående fr.v. Lv Weine Holmberg, Arkivarie Lennart 
Håkansson, Yv Conny Ovesson, Skm Kurt-Ivan 
Sonatin, M Karl-Eric Andersson, Iv Nils Wirdenfors 
samt Org Anders Wellén.
Sittande fr. v. MÄ Dennis Larsson, TjOÄ Kurt 
Olsson. ÄÄ Michael Lundström och Skr Magnus 

ÄMBETSMÄN 2010 - 2012

Logen Henry Hurle, Köping
Stående från vänster: Gunnar Eklund, Iv, Henry 
Fellhammar, Skm, Nils Arpi, Yv, Paul Söderlund, 
Skr, och Mats Ryman, M.
Sittande från vänster: Thomas Kvarnström, MÄ, 
Gunnar Ek, ÄÄ, och Göran Johansson, TjOÄ.

Logen Morvin, Luleå
Stående från vänster: Lennart Björk, Roland 
Kangas, Mikael Åkerström, Hans Åkerström, 
Mikael Larsson
Sittande från vänster: Mats Wallström, Georg 
Johansson, Börje V. Eriksson, Leif Burwall, 
Tord Wallström
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ÄMBETSMÄN 2010 - 2012

Logen Polaris, Kiruna
Övre fr.v Iv Stefan Rova, Org Mattias 
Tuoremaa, TjOÄ Stig Löfqvist, Yv Stig 
Tuoremaa,  Ark Elfrid Isaksson, Lv Kenneth 
Paulsson
Nedre fr.v. Skr Anders Salomonsson, MÄ Ulf 
Elenius, ÄÄ Stefan Salomonsson, SKM Lars 
Ylvin, M Tomas Salomonsson

Logen Arcturus, Boden. 
Stående från vänster: Yv Per Sundberg, LV 
Gerry Axtelius, M Bo Wahlström, Org Christer 
Åhl, Iv Michael Barcheus.
Sittande från vänster: Skr Mikael Ståhl, TjOÄ 
Gunnar Markström, ÄÄ Jan Gustafsson, MÄ 
Sten-Allan Pohjanen, Skm Sture Lindström
Infälld i bilden: Ark Bengt Rönnbäck

Logen Ossian, Olofström
Övre raden: Skr Heinz Olofsson, LV Kent Larsson, 
Skm Veine Sjödahl, Org Per Björkhem
Nedre raden: YV Leif Holgersson, IV Thomas 
Andersson, ÄÄ Rolf Seger, MÄ Andrej Krugly, M 
Christer Davidsson
Fotograf: Mikael Gustavsson

Vill Din Loge också presentera sina ämbetsmän?
Skicka foto till redaktionen - ämbetsmännen behöver inte vara klädda i frack!
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ÄMBETSMÄN 2010 - 2012
Logen Ogmion, Hudiksvall
Sittande från vänster:  M Henrik Molin, Skm Sune 
Sandh, ÄÄ Lars Molin, Skr Roger Nordqvist, TjOÄ 
Percy Ohlsson
Bakre rad från vänster:  Org Anders Martinsson, 
Lv Rickard Thulin, Iv Tommy Sjöström, Yv Gunnar 
Bergqvist. 

                                                     

Logen Alir, Söderhamn 
Främre raden: Skr Olov Landén, ÄÄ Morgan 
Brodin, Tj.OÄ John Larsson, Skm Mats Hedman
Bakre raden: Org. Lennart Hammarsten, Yv 
Karl Göran Eriksson, Iv Magnus Eriksson, M 
Lars Ekengren
Infälld i bilden: MÄ Urban Söderberg

Logen Minera Ferrorum, Gäl-
livare
Stående från vänster: Urban Karlsson, Esko 
Vanha, Lennart Wiippola, Karl-Axel Uusitalo
Sittanse från vänster: Niklas Johansson. Kjell 
Skaugvoll, Per-Erik Jönsson, Harry Karlsson, 
Inge Bohman
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ÄMBETSMÄN 2010 - 2012

Arrangangeras av Storlogen Folkungaland
och mer information kommer!

Logen Aquila, Karlstad
Från vänster TjOÄ Kjell Malm, Skr Curt Zet-
terquist, MÄ Anders Johansson, OÄ Jonny.
Wijkander, Skm Lars Rasmusson, Yv Bernt 
Andersson och Iv Björn Camen. 

Logen Allbota, Kalmar/Öland. 
Stående från vänster: Ark Robert Carlsson, Iv 
Magnus Almér, M Lars Strandberg, TjOÄ Håkan 
Jonasson och Lv Fredrik Norén
Sittande från vänster: Skr Peter Malmberg, MÄ Per 
Sandgren, ÄÄ Arne Henriksson, Skm Anders Eklund 
och Org Birger Johansson
Saknas på bilden: Yv Johan Ekblad
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 LANDET RUNT

2 Stella Polaris, Trelleborg
Äldre ämbetsmän i Stella Polaris den 11 mars
En tradition i Logen Stella Polaris är att man en gång om året låter tidigare 
ämbetsmän leda mötet. Den här gången fick vi som är ämbetsmän sitta i lunden 
och följa tidigare bröder som utförde  ämbetsmannautövandet. För oss i äm-
betsmannakåren var det avkopplande och lärorikt att få vara med på ett möte 
och ta del av den kunskap som tidigare ämbetsmän kunde förmedla  oss.

När bröderna med damer satt sig till vackert dukade bord, blev vi serverade av 
FU denna kväll en Räkcocktail som förrätt och  Kalkonbröst med tillbehör som 
huvudrätt. Till detta serverades det som sig bör mycket goda drycker därtill.

För underhållningen stod Bosse Luta och Claes Bälg från Malmö. Vi fick 
höra allt från eldiga spanska 
låtar, till Evert Taube och visor 
från vårt grannland Danmark 
och även drömma oss tillbaka 
till Paris och tiden då Edit Piaf 
och Maurice Chevalier var 
verksamma. 

Lite allsång med skånska visor 
förhöjde också stämningen. 
Många bröder med damer 

kände nog igen sig från resor där de besökt dessa länder. Stämningen var 
på topp och några bröder hjälpte också till att hålla takten med egenhändigt 
komponerade slagverk. Musikerna hade denna kväll klätt sig i representa-
tiva hattar och scarfar från några av dessa länder. Kvällens MÄ Alf Hansson 
tackade sen musikerna med varsin blomsterbukett.

Text: Holger Sverin. Foto: Ingemar Granelli och Jan Fridsten.

3 Logen Mimer, Malmö
Druidstämma med gradgivning den 10 mars.
Tjugofyra Mimer druider hade samlats denna onsdag. Dels för nöjet att 
träffas till en Druidstämma, men framförallt hade vi nöjet att upphöja två 

Barder till Druider denna kväll. 
De lyckliga var Br Ulf Thorin 
och Br Lars-Göran Lindh, som 
beredande OÄ Per Larsson. I Lun-
den var det mycket stämningsfullt. 
Till god hjälp hade ämbetsmän-
nen De tre musikerna, ROÄ Kjell 
Olsson, OÄ Milos Calla samt inte 
minst OÄ Rune Rosell.

I efter logen bjöds det på silla-
macka och biff bourgogne. Syn-
nerligen välsmakande!! Fu med 
Lv Tommy Wihlborg i spetsen 
hade verkligen lyckats. Talet till 
Fosterlandet innehöll allt från hur 

duktiga Vi var i OS,  till att nu äntligen börjar vår krona bli starkare. I talet 
till recipienderna lyckönskades Br Ulf och Br Lars-Göran till sin nya grad. 
De påmindes samtidigt om att nu när man är ”Druid på riktigt” väntar nya 
möjligheter som ämbetsman, vara med om att rösta i ”viktiga ärenden”... 

I recipiendernas svarstal tackade de för den fina ceremonin de fått vara med 
om i lunden och att så många slutit upp för att göra deras kväll oförglömlig.

Br Tommy Koffed sa: ”Va granna ni e pågar. Hade er mor sett er hade hon 
fått en tår i ögonvrån”. Själv fick Br Tommy gåshud och rysningar. Måste 
faktiskt instämma det är något speciellt med högtidsloger och att få gå i 
frack. I efterlogen hade Vi också nöjet att få lyssna på De tre musikerna.

En väldigt trevlig kväll som vi hoppas få göra om fler gånger.

Vid tangenterna Rolf Augustsson

8 Logen Wirdar, Ljungby
Onsdag afton den 24 februari var snörik  vilket vi inte är så vana vid i vår 
lilla stad, hela 90 centimeters snödjup!  En del bröder hade nog därför 
valt  att stanna hemma i stugvärmen.

Kvällens ideella inslag fram-
fördes av Broder Kjell Bo-
densten med rubriken Okänt 
tills  vidare. Vad kunde detta 
vara? Jo, släktforskning och 
hembygdsforskning. Eftersom 
jag själv kommer ifrån Torpa 
så har jag redan tidigare hört 
talas om en del av det ideella 
inslaget. Det hela handlade om 
torpare och bönder som var 

ärliga eller oärliga, och vissa som stack ut lite extra. Däribland fanns en präst 
som hette Petrus Sellegren. Han tittade ibland lite för djupt i spritbuteljen vilket 
gjorde att han kom på obestånd. Eftersom han hade konstnärlig talang och 
kunde gravera, och dessutom hade känningar i bokbinderibranchen, började 
han tillverka egna bankosedlar. Brott lönar sig inte, så det slutade riktigt illa. 
Han avrättades den 27 maj 1749 på järntorget i Stockholm. 120 år senare kom 
nästa falskmyntare.  Hans namn var Sven Petter Johannesson men han klarade 
livhanken bättre och dömdes till straffarbete vid två tillfällen 4 år resp. 5 år.
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Torpa var en ort som verkligen blomstrade upp i mitten på 1900- talet.  Där 
fanns då fem olika lanthandlare, skomakare, skräddare, såg, kvarn, smedja, 
buss, taxi samt ett kraftverk som elektrifierade socknen.  Hos skomakaren i 
Ränte kunde det mesta hända. Det blev ett tillhåll för dem som gillade att spela 
poker och dricka destillerade drycker. Även slagsmål förekom. 1940 förändra-
des livet för skomakaren.  Då kom nämligen ett zigenarefölje och slog sig ner 
intill skomakarens hus. Efter en tid tvingade zigenarna att flytta. Men där var 
en 20 årig kvinna som stannade kvar hos skomakaren. Hon var en skönhet och 
hon fick heta Zigenar-Maria. Hon hade en dotter som kom till världen när Maria 
var femton år. Zigenar-Maria gjorde sig sedan känd på olika vis. 1944 gifter hon 
sig med skomakaren som bara var trettio år äldre än hon, men vad gör väl det, 
det var ju skomakar-kärlek. Sen födde hon två barn men skomakakaren var 
inte far till någon av dem, men var gjorde det, gjort är gjort.

Broder Kjells ideella inslag bestod av mycket mera t.ex. om Ingeborg Eriks-
dotter som hämnades på sin före detta fästman genom att tända eld på la-
dugårdshuset så kreatur, lösegendom och byggnad brann ner. Hon dömdes 
till halshuggning men domen ändrades till livstids straffarbete. I Grannbyn 
Hinneryd fanns en känd förbrytare vid namn Bildsköne-Bengtsson.  

Nu slutar vi med det kriminella och går över till det mer positiva.  I Torpa föd-
des en framgångsrik herre hans namn var Lage Lind som startade en firma 
som heter Lindab som rönte stora framgångar. 1957 föddes en annan herre 
som döptes till Lars Eskil Erlandsson. 49 år senare utsågs han till Sveriges 
jordbruksminister. Som vi ju alla känner till är han en Wirdarbroder.

Bo E Nilsson

Eubatmöte den 3 mars
Denna kväll, när snön fortfarande låg djup, hade 68 bröder sökt sig till 
vårt Eu-möte. Kvällens ideella inslag framfördes av Br Bo-Lennart Jonas-
son och behandlade hans passionerade förhållande till musik i allmän-
het och Hammondorglar i synnerhet.  

Efter att ha tagit av sig skorna fick vi höra honom framföra smakprov på det 
otroligt spektrum av musik som en sådan orgel kan frambringa. Broder Bo-
Lennart  lyckades få orgeln att låta som en mindre jazzorkester, som ett sam-
baband, som en klarinett och som ett storband. Sannerligen imponerande!

Som en uppskattad andlig musikalisk fader och inspiratör utpekade  
broder Bo-Lennart bl.a. vår egen Wirdar-broder  Olle Rydell.

Under efterlogen trakterades vi hungriga bröder med lax och en tillhö-
rande sås av näst intill  himmelsk dimension.

Anders F.

9 Logen Merlin, Karlskrona 
D-stämma, B-ting med rec. och eu-möte den 27 feb.
Kvällens möten började med en förenklad Druidstämma där fyra namn 
balloterades för inträde i april. Därefter var det dags för ÄÄ Kurt Olsson 

att hälsa 26 bröder välkomna till kvällens höjdpunkt, Bardating med re-
ception. 

Bröderna Tommy Hansson, Roger Sternestedt och Håkan Thiman ge-
nomgick en mycket fin och stämningsfull reception med bardaspel och 
blev invigda i bardgraden. Under ideellt spelade Organist Anders Welltén 
på önskemål från br. Håkan Thiman ”I have a dream” med ABBA.

Till sist var det dags för ett Eubatmöte där 33 bröder deltog. Där fick vi 
bland annat veta att Riksstorlogen har ny adress till sin hemsida och br. 
Hans Assarsson rapporterade från SL Östanlands ämbetsmannakonferens. 
Under ideellt spelade Organist Anders Welltén ”Vintern” av Vivaldi och till 
denna musik läste br. Karl-Eric Andersson dikten ”Klagan över kölden” av 
Olof von Dalin. Detta var ett försök att hjälpa våren ”på traven”!!

I efterlogen hade FU dukat fram en utsökt supé där huvudrätten var fiskrul-
lad Walewska. Tal till fosterlandet hölls av br. Lennart Lilja och han talade 
om hur vårt land är ur olika synpunkter. Tal till kvällens nyblivna barder 
hölls av ÄÄ Kurt Olsson och recipiendernas svarstal höll br. Håkan Thiman. 
Broder Rolf Mattsson fick av ÄÄ mottaga märket som visar att han bevis-
tat 300 möten i egen grundloge. Stort grattis broder Rolf. Br. Nils-Göran 
Jenvald lät oss få veta hur det gick till ”När morsan högg ved”. MÄ Michael 
Lundström framförde ett stort tack till Fu med Lv. Weine Holmberg i spetsen 
för en härlig måltid. Därefter fortsatte samvaron vid kaffeborden.

Eu-möte med ämbetsmannainstallation den 20 mars
På vårdagjämningen och med en viss föraning om vår i luften kunde ÄÄ 
Kurt Olsson hälsa 34 bröder välkomna och Eubatmötet öppnades ritu-
alenligt. När detta var klart vidtog installation av logen Merlins valda 
ämbetsmän för den kommande ämbetsperioden. 

Det var SOÄ Hans Assarsson, SM Roland Lundström och SSkr Peter Sunnanek 
som genomförde en mycket fin och stämningsfull installation av de valda 
ämbetsmännen. Dessa var: ÄÄ Michael Lundström, MÄ Dennis Larsson, Skr 
Magnus Hansson, Skm Kurt-Ivan Sonatin, M Karl-Eric Andersson, Iv Nils Wir-
denfors och Yv Conny Ovesson. Som av storlogen utsedd TjOÄ installerades 
Kurt Olsson. Ett mycket unikt inslag i denna installation var att SM Roland 
Lundström fick installera sin son Michael Lundström som ÄÄ i logen Merlin. 
Detta är förmodligen något som inte inträffar speciellt ofta i vår Orden.

Sedan var det dags för den nya ”besättningen” att genomföra fortsättning-
en av Eubatmötet. ÄÄ Michael Lundström installerade handbarder och 
ersättare. Han delade också ut exregalie till avgående ÄÄ Kurt Olsson.

Efterlogen inleddes med att br. Tommy Anbrand höll talet till fosterlan-
det. ÄÄ Michael Lundström utbringade Merlins skål. Nyblivne TjOÄ Kurt 
Olsson höll också tal och blickade tillbaka på sina fyra år som ÄÄ i logen 
Merlin. SM Roland Lundström var ganska rörd när han talade och öns-
kade sin son Michael lycka till som ÄÄ.

Br. Stig Segernäs höll ett litet kåseri om logen Merlins förste ÄÄ Emil 
Rundqvist. Vi fick bland annat veta lite om hans livsgärning som lärare 
och hans initiativ att starta logen Merlin. Detta var mycket intressant och 
uppskattades verkligen av bröderna. 

Bakre raden fr.v. SM Roland Lundström, ÄÄ Kurt Olsson, RSV Rolf Mattsson och 
SOÄ Hans Assarsson. Främre raden de nya bardbröderna fr.v. Tommy Hansson, 

                Håkan Thiman och Roger Sternestedt.  
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Tal hölls också av brr. Hans Assarsson och Mikael Wirbrand. MÄ Dennis 
Larsson framförde på sitt humoristiska sätt tack för maten till Fu med Lv. 
Weine Holmberg i spetsen samt till de tre damer från logen Capella som 
hjälpte till med serveringen. Efter att M Karl-Eric Andersson tackat för en 
givande efterloge bröts borden och samvaron fortsatte vid kaffeborden.

KEA, bild av ämbetsmännen på sid 14

.
18 Logen Cynthus, Ulricehamn
Den 25 februari var det överraskande många bröder slöt upp till dagens 
möte med reception och teckentilldelning. ÄÄ Lars Olof Andersson hälsa-
de välkommen och var nöjd med det stora antalet bröder som kommit.

Som nya bröder upptogs Johan Lindvall, Niklas Lidberg, Andreas The-
ander, Mattias Brorsson och Kaj Gustavsson. När br Andreas Thean-
der skulle iklädas regalien, assisterade hans far Sven-Olof Theander.

Så vidtog teckentilldelningen. SÄÄ Dan Bergeld, SSkr Alf Stenson, SV Hå-
kan Johansson, SSkm Lars Åke Dahlström inträdde för denna uppgift. 
Veterantecken tilldelades Brr Douglas Persson och Clemen Hansen i sed-

vanlig högtidlighet.  

ÄÄ Lars Olof Andersson tackade sin ämbets-
mannakår för ett mycket gott stöd och inklu-
derade även några ”gamla rävar” som stöd och 
råd på vägen, då han nu avgår som ÄÄ.

I efterlogen bjöds på ”ägg & sill-macka” (ref. mis-
sade det fina namnet på förrätten), laxkotlett samt 
kaffe och kaka. Under måltiden talade br MÄ 
Bengt Olsson till Fosterlandet, br ÄÄ talade till re-
cipienderna och informerade om formalia kring 
våra möten samt överlämnade recipiendpaketen. 
Br Niklas Lidberg talade för de nya bröderna.

Br M Pierre Ullmark uppmanade med sina slag på 
gonggongen bröderna att resa sig och sätta sig och 
omtalade att han nu för sista gången utförde detta 

uppdrag som M då han nu avgår efter åtta år i tjänsten. Han berättade att han 
som M ”ledsagat runt” inte mindre än 75 nya bröder till inträde i logen. Br 
Pierre fick en rungande applåd som tack.

Välgörenhetsurnan vandrade runt bland borden denna afton i stället för 
det vanliga lotteriet. Ännu en bra brödrakväll led mot sitt slut och som 
vanligt vid reception blev den något sen, men bröderna gick nöjda hemåt i 
den blötsnöiga natten.

Ämbetsmannainstallation
Den 11 mars samlades vi som vanligt i förlogen för att småprata och hälsa 
på varandra. Det är intressant att följa hur olika bröderna tar vara på stun-
den innan mötet börjar. Somliga har för vana att vara på plats i god tid med-
an andra har mindre tid att spendera i förlogen kanske på grund av arbete 
eller annan anledning och kommer strax innan vi tågar upp till mötet. 

Högtidsklädda bänkade sig 71 bröder för att få vara med om en ämbets-
mannainstallation. Efter välkomnande av bröder och gäster från logerna 
Taliesin och Excalibur vidtog ritualen för installationen. SM Håkan Jo-
hansson förberedde och SL ämbetsmännen Alf Stenson, Lars-Åke Dahl-
ström biträdda av Hedersdruid Göran Juntorp genomförde ämbetsman-
nabytet med säkerhet och värdighet. 

Till ny ÄÄ installerades br Pierre Ullmark, Skr br Jan-Christer Johansson, 
Skm br Per Nelander, M br Jan-Åke Claesson, Iv br Lars-Ola Segerqvist, Yv 
br Roy Johansson. Till ersättare installerades brr Christer Ström, Magnus 
Haglund, Calle Johansson, Håkan Thorstensson och Arne Hermansson. 
Därefter installerades brr Sten-Åke Andersson och Hans Byström som Lv 
resp. Org. Frånvarande ämbetsmän Rolf Johansen, Lars-Olof Andersson 
och Christer Samuelsson kommer att installeras vid senare tillfälle.

OÄ Thomas Ahlqvist avtackades och fick RSL:s diplom för engagemang i or-
densarbetet. SSkr Alf Stenson tackade den avgående ÄK och önskade den nya 
lycka till. Ämbetsmännen intog sina platser och ÄÄ Pierre Ullmark inledde 
med att utdela Exregalier. Br Arne Westman fick ta emot faddertecknet. Skr 
Jan-Christer Johansson påminde brr om Druidordens nya hemsida.

I efterlogen bjöd avgående Lv till bords med hjälp av ett arbetsutskott 
till största delen bestående av nyvalda bröder. Br MÄ Bengt Ohlsson ta-
lade till fosterlandet. ÄÄ Pierre Ullmark talad och riktade ett tack till br 
Åke Danfeldter som är hans fadder och framförde en förhoppning att få 
fortsätta arbetet i ÄK i samma goda anda som tidigare tillsammans med 
övriga ämbetsmän och med Storlogen Vänerland.

Br Sivert Germo talade om sina fina år som LV och avtackade krögarparet 
Maud och Lennart Allansson med blommor och rungande applåd. Vin-
naren av Cynthusmästerskapet i bowling, br Bero Andersson, hyllades 
med pris och med applåder.

Alla bröder såg ut att njuta av kvällen och den goda maten och såg med 
tillfredsställelse fram emot en ny era för logen Cynthus under ledning av 
en ny ämbetsmannakår.

Leg

21 Logen Wales, Malmö
Efterloge till Druidgradgivning 19 februari
För andra gången började vi en av våra efterloger med Ljusceremonin, 
en gammal men nyligen återupptagen druidisk tradition. Anledningen 
var att vi denna högtidsloge tidigare i Lunden haft nöjet att upphöja vår 
Br Lars Nordström till druid. Mycket stämningsfullt! Därefter vankades 
det mat som vår Lv Ulf Nordblad presenterade för oss: Till förrätt en silla-
macka och till huvudrätt fläskfilé med gorgonzolasås. Vi lät oss väl smaka 

Jubelveteran br Gösta 
Johansson 98, alltid 
på våra möten. Här i 

nyinköpt frack

Brr Arne Hermansson och Carl-Albert Johansson samtalar 
med kär gäst, Br Anders Regnell logen Taliesin
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av förrätten och sedan hälsade ÄÄ Bertil Göransson oss välkomna till Efter-
logen, tätt följd av MÄ Per Kristianssons tal till fosterlandet. Att hålla tal till 
fosterlandet är en tradition i vår Orden som vi ska hålla kvar vid, menade 
han. Dels ger det en möjlighet att hylla vårt fosterland och dels skänker 
det en extra högtidlighet till våra sammankomster. Sedan reflekterade MÄ 
över vad det innebär att vara en god medborgare i sitt fädernesland och 
avslutade med att läsa en dikt av okänd upphovsman, varefter bröderna 
förenades i en skål, ett fyrfaldigt leve och ”Du gamla du fria”. 

Efter en utsökt måltid med många fler skålar och en kort bensträckare 
med möjlighet att införskaffa avec, var det dags för kaffet. Där inledde 
ÄÄ med ett tal till vår nyvordne druidbroder Lars Nordström. Det här 
var den sista gradgivningen i grundlogen. Sen kommer de stora pågarna 
att ta över. Nu väntade ett större ansvar, vilket Br Lars redan fått känna av 
med tanke på att han bara ett par minuter efter sin gradgivning blivit vald 
till den kommande ämbetsmannakåren. Men vad det gäller det ekono-
miska, fortsatte ÄÄ med glimten i ögat, så väntar vi lite innan vi kommer 
och vill låna pengar… En skål för Lars och ett druidiskt leve följde.

Br Lars tackade för den fina gradgivning, som han verkligen uppskattat, 
och såg fram emot framtida möten. Och så utbringade han en skål för 
Wales. Efter en stund ville RSSkr Göran Lundgren få ordet för att få tacka 
för maten, vilket fallit på hans lott. Eftersom han visste att man förvän-
tade sig en rolig historia så passade han på att börja med en sådan: Jule-
vangelium 2009, om den stora vaccineringen 2009. Det blev både absurt 
och roligt! Sedan gratulerade han Br Lars och berättade lite om Ljuscere-
monin som levt kvar i hans egen loge, Mimer. Avslutningsvis tackade han 
för maten, den goda servicen, från sin hustru Lena som han visste stod 
och tjuvlyssnade, och att hon stått ut med honom i 40 år. Vi applåderade 
Lena och vi skålade för broderskapet.

Vid ett skildes vi i E F E.

Fredrik Guvek

25 Logen Nennius / 32 Arcturus, Boden
Druidgradgivning den 26 februari
De båda druidlogerna i Boden genomförde gemensamt en högtidlig Dru-
idgradgivning under värdskap av logen Arcturus. Tolv barder, varav tre 
från Arcturus och nio från Nennius, upphöjdes till druidgraden.  

Efter ceremonin i lunden följde en välsmakande efterloge med såväl för-
rätt, huvudrätt samt dessert tillagat av Brr i logen Arcturus.  

Vid stämman var även Ulf Hansson (logen Minera Ferrorum) närvarande. 
Br Ulf har tidigare tillhört logen Nennius, men på grund av arbete i Gällivare 
övergått till Minera Ferrorum. Br Ulf kunde glädja sig åt att hans andra son, 

Daniel Hansson, nu blev 
Druid i logen Nennius. Ti-
digare har den äldre sonen, 
Tobias, upphöjts till druid. 
De båda sönerna represen-
terar nu tredje generationen 
av familjen Hansson i logen 
Nennius.

Text/ Foto Lennart Samu-
elson

26 Logen Teutates, Halmstad
Ämbetsmannainstallation
Om aftonen den 17 mars hälsade ÄÄ Håkan Håkansson för sista gången 
bröderna välkomna och öppnade eubatmötet. Det hade blivit dags för de 
nya ämbetsmännen att installeras.

Storlogeämbetsmännen med SÄÄ Ove Finnhult, SMÄ Per Larsen och ROÄ 
Lars Björk tog över och genomförde installationsritualen. När denna var 
över hade logen Teutates fått såväl nya som ”återanvända” ämbetsmän. 

Ny ÄÄ är Patrik Byhmer och Anders Helgotsson är ny MÄ. Nya ämbetsmän är 
Skr Ebbe Jansson, Iv Kurt Fritz, Yv Mats Carlsson. Omvalda ämbetsmän äro Skm 
Jan-Åke Ohlsson, M Lars Melin, Ark Ingmar Carlsson, Org Göran Backe och Lv 
Per-Ove Helgotsson. Tyvärr var några av de tillträdande ämbetsmännen förhin-
drade att närvara. Avgående ÄÄ Håkan Håkansson utnämndes till TjOÄ. 

Efter mötets avslutande  
samlades bröderna till 
den sedvanliga målti-
den. Lv Per-Ove och hans 
hustru Marianne hade 
som vanligt, tillrett en 
måltid av yppersta klass. 
Några kortare tal hölls 
varav SÄÄ Ove Finnhult 
höll ett mycket uppskat-
tat med en liten historia 
från Bolmsö inbakad. 

Våra nyblivna Druider sittande från vänster: Lennart Lidman, Jerry Eriksson, Ulf 
Anglöw, Nennius, Per Fredriksson, Arcturus, Kenneth Lindberg samt Peter Lindvall, 
Nennius. Stående från vänster: Michael Engström, Marcus Broström, Daniel Hans-

son, Lennart Nilsson, Nennius, Anders Höglund och Gerry Axtelius, Arcturus.

En stolt fader, Ulf Hansson, omgiven av sina 
söner. Nu är både Daniel och Tobias Druider i 

logen Nennius.

ROÄ Lars-Gunnar Björk, TjOÄ Hans Loh, SÄÄ Ove 
Finnhult, nye ÄÄ Patrik Byhmer, SMÄ Per larsen
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Detta var den första installationen jag upplevt, då jag är tämligen ny i brö-
dragemenskapen. Det var intressant och jag blev överraskad att det var 
med sådan noggrannhet som installationen genomfördes, men så är ”reg-
lementet”. I allt blev det en mycket lyckad kväll och nu ser vi fram mot nästa 
möte då vi har reception och får med några nya bröder i gemenskapen.

Lars-Erik Blank

28 Logen Ossian, Olofström 
Eu-möte, installation och teckenutdelning den 18 mars.
Så har då förtroendeutskottet gjort sitt och, trots att vi är en liten loge, fått 
fram namn till de allra flesta platser och utskott. Tyvärr saknar vi fort-
farande ark. Den nya ämbetsmannakåren är i stort sett samma personer 
som den förra men alla på nya platser. Ny i gruppen är Per Björkhem som 
organist, bild av ämbetsmännen på sid 15

Installationen genomfördes av SÄÄ Ove Finnhult, SM Roland Lundström 
och undertecknad. Förändringarna i den ännu inte helt färdiga instal-
lationsritualen beaktades och det märktes att Ossians ämbetsmän hade 
övat. En lång men värdig högtidlighet.

Storlogen Östanlands ämbetsmän kallades strax tillbaka till lunden. Ve-
terantecken överlämnades till Br Sven Uhr och stjärntecken till Br Veine 
Sjödahl. Bröderna i logen Ossian gratulerar våra två hedrade bröder!

Nämnas kan att efter mötet påbörjade Br Mikael Gustavsson den påbjud-
na fotograferingen av enskilda bröder. Br Mikael är en erkänt skicklig 
fotograf. Han är van vid att fotografera fåglar, så att fotografera herrar i 
frack beredde honom inga bekymmer.

Under slutet av det långa mötet kunde ett svagt mullrande ljud förnim-
mas. Var der månne isen på ån strax utanför som höll på att gå upp. Nej, 
det var brödernas magar som trängtade efter LV Kent Larssons välsma-
kande brödramåltid. Och måltiden blev både välsmakande och trevlig. 
Sedvanliga tal hölls, likaså sedvanliga skålar utbringares och visor sjön-
gs. SÄÄ:s ”tackförmatental” innehöll både drypande blod och en vådlig 
motorcykelfärd. Övergången från motorcykeln till kvällens måltid var 
mästerlig och väckte stor uppskattning bland bröderna.

Tack alla ni Bröder som var med denna kväll. Ett speciellt tack till SÄÄ 
Ove Finnhult och SM Roland Lundström för att ni kom till oss.

Rickard J, 

29 Logen Fingal Hörby
Eubatmöte med reception 9 mars 
Detta blev en kväll då vi stoppade upp trenden av avgående brr och fick 
två nya genom Rikard Fondell och Jonas Andersson i närvaro av 36 brr.

Efter den högtidliga receptio-
nen av våra nya eubater Rikard 
och Jonas inbjöd Lv  Görgen Fri-
dolf oss välkomna till vackert 
dukade bord med inledande 
ålamacka följt av fläskfilé med 
tillbehör och gott vin samt kaffe 
och kaka. Dessutom bjöd br Lv 
Görgen Fridolf på den traditio-
nella Irish Coffee. 

Under festmåltiden hölls de 
traditionella talen och först 

ut var talet till fosterlandet som hölls av br MÄ Kjell-Erik Håkansson, 
han talade om den bistra vinter som vi haft men att nu nalkas våren. 

Den fantastiska utveckling och forskning vi har i vårt rike, hur vi värnar 
om vår miljö genom att försöka använda mera miljövänlig energi för att 
rädda vårt landskap, skog och stränder. Hur förskonade vi är från natur 
katastrofer som vi idag kan se runt om i världen.

Talet till logen framfördes av br Gert Molin som utryckte hur högtidligt det är 
med reception och han kunde själv minnas sin egen reception och den värme 
som han möttes av och hur välregisserat och välplanerad denna var. Han til-
lade också att mötena i logen har fått en prioriterad plats i tillvaron.

Talet till recipienderna framfördes av ÄÄ Ola Lundh. Han uttryckte hur 
viktigt det är med närvaro i logen och dess arbete för att som ny broder 
kunna lära sig mer om det druidiska.

Att få en uppgift från början och att det nu finns möjligheter i samband med att 
nya ämbetsmän kommer att installeras. Fadderansvaret är mer än viktigt för att 
nya brr skall känna sig välkomna och bekväma med logen. Det är också viktigt 
att återväxten stimuleras och att yngre nya brr kommer in i logearbetet. 

Talet av recipienderna framfördes av br Rikard Fondell, som uttryckte 
glädjen över att få komma med i logen och nöjet att få träffa så många 
nya människor. Han kom att minnas denna dag med glädje, men också 
mycken nervositet inför det ceremoniella och ovanan med denna fest-
klädsel och avslutade med en traditionell Fingalskål!

Avslutningsvis framfördes gratulationer till br Rolf Persson, som hade sin 
födelsedag idag  och tillbringade den bland brr glada lag och M Conny 
Ekström hyllade honom med en blomsterkvast innan den minnesvärda 
afton i varje fall för våra 2 nya brr var över.

Gert N/Christer L

34 Logen Polaris, Kiruna
Eubatmöte med Ämbetsmannainstallation och teck-
enutdelning.
Klockan 19.00 tågade 24 bröder av alla grader in i lundens ljus och värme 
för att närvara på aftonens möte.

Det mesta var som vanligt, ända tills ÄÄ Stefan Salomonsson meddelade 
bröderna att vi kommit till punkten: Ämbetsmannainstallation. Storlogen 
Nordanlands ämbetsmän SÄÄ Anders Wikstén, SM Bror Henriksson och 
SSkr Håkan Nilsson installerade de nya och gamla ämbetsmännen hög-
tidligt och stilfullt, bild av ämbetsmännen på sid 15.

Därefter utfördes utdelning av stjärntecken till OÄ Elfrid Isaksson som reci-
pierat till logen den 21/10-1995. Stjärntecken utdelades även till R br Iisak-
ki Kiviniemi som recipierat till logen Polaris den 15/10-1994. När sedan 
Storlogeämbetsmännen tågat ut ur lunden, utförde ÄÄ Stefan Salomonsson 
utdelning av Exregalie till br Stefan Rova för väl utfört ämbete som YV.

Bengt Emmertz serverar Göte Persson 
och Håkan Dahlkvist

ÄÄ Ola Lundh lämnar över välkomstpaketet till Jonas Andersson och Rikard Fondell
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Strax efter klockan 21 fick bröderna till slut tåga ut ur lunden, för att gå 
trappan ner till salongen där brödramåltiden väntade. Denna gång hade 
Lillemor som ju är vår stjärnkock vevat ihop ytterligare en gourmé måltid 
bestående av laxtoast till förrätt och Norrlandslåda till varmrätt, givetvis 
bjöds även kaffe och kaka som sig bör. 

Stämningen på efterlogen var mycket god och broderlig, där det även 
fyrades av en och annan historia både rumsrena och mindre rumsrena 
varianter. Tack för ännu en trevlig afton i goda bröders lag.

Text. Anders Salomonsson. Foto. Kenneth Paulsson

36 Logen Iris i Göteborg
En sällsynt vinterklädd Druidgård hos logen Iris, väl i lä under västlig 
vind från Vinga fyr och båk, hälsade eubat-mötet välkommen på kvällen 
den 16 december 2009. Mötets ägnades fyra bröder, vår parentation över 
OÄ Erik Centerwall samt reception.

SSkr Roger Strömblad höll parentation över vår fallne broder, OÄ Erik 
Centerwall, som kom till vår orden den 12 november 1988. Br Erik var 
engagerad i mycket och hade ett stort hjärta för logen. ”Br Erik; Tack för 
Din stora omsorg, oegennytta, glädje och gemenskap.” Han var mycket 
aktiv och omtyckt i sin gärning, och mycket betydelsefull för de många 
ämbeten och funktioner han upprätthöll, inte minst barmästeriet.

Reception följde. Så utökades också vår brödraskara med recipienderna 
Ulf Begát, Andreas Johansson och Per Pettersson, vilka högtidligen upp-
togs i vår gemenskap.

En ytterligare minnesvärd och refererbar brödrasamling skedde i vinterns 
efterdyning med vårljuskänning den 10 mars 2010. Logen Iris hade Bar-
dating med välkomnande av tre egna bröder till Bardgraden, John Embro, 
Lowe Fällmar och Jan Lilljegren. Som fond, för att inte säga huvudaktörer, 
agerade logen Lirs åtta eminenta Bardaspelsaktörer under eminent led-
ning av Br Sture Janås, vilka alla med lust hjälpte en loge i nöd. Ett i sanning 
lysande och gripande skådespel om ett oegennyttigt handlande.

I efterlogen bjöds av Br Peter Janhede, med stöd av Brr Dan Feldt, Sune 
Aronsson, Hans Wikman m.fl. en i sanning makalös kassler med murkel-
sås, potatis och tomatsallad. Många omtag gav stora och välmående brö-
dramagar och sinnen. Återigen ett stort tack från alla logen Iris bröder till 
alla som förgyllde vårt tillvaro.

Magnus, Skr

Ulf Begát, ÄÄ Lasse Nilsson, Andreas Johansson, Per Pettersson
 och MÄ Krister Backman

Logen 37 Hesperus, Malmö
P g a allvarlig sjukdom hos skribenten har ingen rapport kommit brö-
derna tillhanda sedan majnumret 2009. Tiden har dock inte stått stilla 
och själv har jag blivit något bättre.

Den 17 november recipierade Benny Andersson och Rickard Trell 
i Eubatgraden. I  mitten syns ÄÄ Roland Olsson. De och vi andra blev 
bjudna på Toast Ceasar och lax för gommen och Kjell Olssons klarinett, 
Rune Rosells sång och Milos Kallas fiol för själen.

Det nya året började med Eubatmöte den 19 januari, och den 2 februari 
hölls ett dåligt besökt möte med val av ämbetsmän. Det usla vädret lycka-
des behålla bröderna inom hemmets hank och stör. Den 6 februari var 
vädret något bättre och då firades årshögtid, fortfarande utan mig.

Men den 16 februari var jag i skick att delta, och då hade vi nominering. Br 
Lennart Holm hade skaffat en s.k. trappklättrare till mig eftersom jag inte 
kunde gå i trappan för egen maskin. Den kvällen hade vi ballotering.

Den 2  mars blev kvällen trevlig för de 27 brö-
derna från Hesperus och de 7 från Halör. Br 
Hans-Erik Larsson kåserade om Malmö på 
60/70-talet i förhållande till i dag, viket lockade 
fram många leenden och skratt. Kvällen avsluta-
des med ett uppskattat vinlotteri.

Den 16 mars recipierade Niklas Mårtens-
son och alla 29 bröderna var så stiliga i sina 
frackar. Nu hoppas vi raporterna ska komma 
något regelbundnare.

Lasse Nordstedt

42 Logen Ogmion i Glada Hudik
Ämbetsmannainstallation den 18mars
Storlogen Järnbäraland med SÄÄ Ingemar Gustafsson, SSkm Johnny S 
Andersson och SM Göran Strömbohm besökte vår loge och förrättade 
ämbetsmannainstallationen på ett högtidligt och stämningsfullt sätt.

Bröder från Logen Borvo, Gävle hedrade oss också med att närvara under 
installationen. SÄÄ Ingemar Gustafsson gratulerade de nya ämbetsmännen 
och önskade dem lycka till. Logens Ogmions ÄÄ Lars Molin riktade ett 
varmt och broderligt tack till SL Järnbäraland och Logen Borvo i Gävle. 

Efter kvällens brödramåltid med tal och sång, under lättsamma och trev-
liga former avslutade kvällen, bild av ämbetsmännen på sid 16.

Text, Roger Nordqvist. Foto, Anders Martinsson. 
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52 Logen Sefir, Grebbestad
Eu-möte 10 mars
Denna dag verkade det som om kung Bore började släppa greppet och 
39 bröder hade bland takdropp och smältande drivor letat sig fram till 
Sefirgården för att bevista det möte under året som alltid röner lite extra 
uppmärksamhet, nämligen OÄ-aftonen.

Sedan br. Piva. kvällens M med vanlig säkerhet lotsat in samtliga brö-
der tog aftonens ÄÄ, broder Rune Nordholm, kommandot och visade att 
gamla takter fortfarande sitter kvar.

Ett mycket säkert agerande från samtliga ämbetsmän skapade en stäm-
ningsfull inramning av mötet som broder Rune dessutom under punkten 
ideellt kryddade med sin egen dikt, ”I stilla Lunden”.

Ett vårtecken är ju bl a förberedelserna för vårt besök hos logen Halör och 
när ämnet nu togs upp så verkade intresset större än tidigare, varför en liten 
varning till våra bröder i Höllviken kan vara på sin plats, för nu laddar vi.

Efter god mat och trevlig samvaro skildes bröderna åt för att med en viss spän-
ning se fram emot nästa möte då en ny ämbetsmannakår skall installeras.

TT

56 Logen Camulus, Skövde
Eubatmöte med installation den 7 mars
I en ganska kylslagen kväll var det dags för Logen Camulus att skifta 
ämbetsmän. När alla hade räknats in fanns i förlogen 39 bröder. I lunden 
hälsade ÄÄ Michael Hallgren alla välkomna till kvällens höjdpunkt, in-
stallation av nya ämbetsmän.

SÄÄ Dan Bergeld, SMÄ Christer Hardenberg och SV Jan Andersson ge-
nomförde en mycket fin och stämningsfull installation av de nya äm-
betsmännen. De nyvalda är: ÄÄ Owe Carlsson, MÄ Kjell Dagälv, Skr Alex 
Nyman, Skm Kenneth Andersson, M Hans Moberg, Yv Jerker Markerius, 
Lv Rolf Ericsson, Org Jonas Ericsson och Ark Jan-Erik Lundberg. Iv, Bertil 
Kilander kommer p.g. a. tjänsteresa att installeras vid ett senare tillfälle.

SÄÄ Dan Bergeld avtackade avg TjOÄ, Tomas Wenäll och insatte därefter 
OÄ Michael Hallgren på posten.

SÄÄ Dan Bergeld förklarade därefter ämbetsmännen och dess medhjälpare 
installerade för en tid av två år. Tackade även de avgående ämbetsmännen 
för det arbete de nedlagt i logen och önskade de nytillträdda lycka till. ÄÄ 
Owe Carlsson tackade SL-ämbetsmännen för en fin installation.

I efterlogen var det som sig bör högt till tak och kvällens insamling till bl.a. 
SOS-barnbyar och lokalt behövande organisationer, gav 790 kronor.

//Ch

57 logen Alir, Söderhamn
Installation av ny Ämbetsmän
54 bröder hade samlats när Storlogen Järnbäralands SÄÄ Ingemar Gus-
tafsson, SSkr Leif Nylund och SSkm Johnny S Andersson kommit för att 
installera de nya Ämbetsmännen i logen Alir. 

Efter installationen tackade den nye ÄÄ Morgan Brodin för en mycket 
lugn och väl genomförd installation, bild av ämbetsmännen på sid 16. 

Sedan ÄÄ Morgan Brodin installerat logens handbarder var det återigen 
dags för SL Ämbetsmännnen att agera. Veterantecken utdelades till 
br Johnny S Andersson och br Åge Lernholt samt stjärntecken 
till br Ulf Högberg. 

I den efterföljande måltiden höll Br Per Arne Hansson tal till fosterlandet. 
SÄÄ Ingemar Gustafsson lyckönskade de nya Ämbetsmännen till fram-
tida gärningar inom logen Alir och Druidorden och passade samtidigt att 
tacka för mat, dryck och en lång och trivsam kväll. 

Text o bild, Johnny S Andersson

62 Logen Minera Ferrorum 
D-stämma & Eu-möte med reception 

Lördagen den 6 mars var en 
unik mötesdag där vi först 
hade en förkortad driudstäm-
ma med gradgivning där brö-
derna Karl-Axel Uusitalo 
och Bertil Lindmark väl-
komnades i druidernas 
krets. Efter en kort paus var 
det så återigen dags att sam-
las i lunden, denna gång för 
Eu-möte med reception. Ef-

ter en värdig och väl genomförd ceremoni kunde 
vi hälsa Mikael Martinsson välkommen i vår 
brödragemenskap.  

Denna eftermiddag var endast ca 37% bröderna 
närvarande, kanhända hade det fina vårvinter-
vädret lockat somliga bröder till andra aktiviteter. 
I efterlogen bjöds bröderna på en landgång som 
plåster på såren för den uteblivna vårfesten.

Eu-möte med ämbetsmannainstallation och teckenut-
delning 23 mars.
Denna tisdagskväll hade 46 bröder hörsammat kallelsen och återigen 
klätt sig i frack för att närvara vid kvällens möte. ÄÄ och hans ämbetsmän 
intog för sista gången sina platser i lunden, -nåja några av ämbetsmännen 
blir kvar en period till men nu på ett annat ämbete.

Efter att ÄÄ öppnat mötet och hälsat bröderna välkomna, meddelade ÄÄ 
Per-Erik Jönsson storlogens ämbetsmän att logen var redo för installation 
av ämbetsmän. SÄÄ Anders Vikstén, SSkr Håkan Nilsson och SM Bror 
Henriksson intog lunden och förrättade installation av Kjell Skaugvoll 
som ÄÄ. Harry Karlsson som MÄ, Niklas Johansson som Skr, Inge Boh-
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man som Skm, Lennart Wiippola till M Esko Wanha till Iv och Urban 
Karlsson till Yv. OÄ Per-Erik Jönsson insallerades som TJOÄ. Som loge-
värd installerades br Karl-Axel Uusitlo.

Storlogeämbetsmännen gjorde åter entré i lunden, denna gång för att för-
rätta teckenutdelning. Veterantecken utdelades till brr Rune Nordmark, 
Sven-Erik Lindqvist och Alf Karlsson. Stjärntecken utdelades till brr Björn 
Nilsson, Christer Olsson, Conny Henriksson och till br Karl-Åke Dynesius.

I efterlogen bjöd som vanligt Fu under ledning av broder Sven-Erik på 
en alldeles utsökt måltid, det hela avslutades som vanligt med kaffe 
och kaka och för alldel en och annan avec slank nog också ner, bild av 
ämbetsmännen på sid 17. Efter att SÄÄ Anders Vikstén tackat för maten 
skingrades bröderna för den här gången.

Text; Christer T  Foto: Bror H

63 Logen Aquila, Karlstad
Eubatmöte med ämbetsmannainstallation 11 mars
Torsdagen den 11 mars hade logen Aquila ett Eubatmöte med installation 
av en ny ämbetsmannakår för de närmaste två åren. Sammanlagt deltog 
ett 40-tal bröder. Aquilas idé, med en roterande besättning av AU för bar, 
brödramåltid etc., fungerade som vanligt mycket bra. Denna kväll var det 
bröderna Göran Boström, Karl-Erik Finne och Hasse Haglund som fick ta 
åt sig äran och applåder, bild av ämbetsmännen på sid 17.

Kjell Nyberg

65 Logen Belisama, Vänersborg
Druidstämma den 1 mars.
Måndagen den 1 mars samlades 15 behöriga druidbröder till en förkor-
tad druidstämma för att ballotera en ny broder och balloteringen genom-
fördes av en enig stämma. Reception är planerad till Eubatmötet i maj.

Till Eubatmöte hade 21 bröder hörsammat kallelsen och mötet hölls som 
vanligt under värdighet. Belisamas ordinarie MÄ Tord Johansson var åter 
på plats i lunden efter sin andra höftledsoperation och var vid gott humör.

Lv Tony Mortensen hade komponerat en brödramåltid bestående av hem-
lagade färsbiffar med grönpepparsås och fransk potatisgratäng. Senare 
vid kaffet underhöll br Lars-Erik Åkesson med sång och spel på ukulele.

För referatet, Håkan Ekman   

66 Logen Taliesin, Jönköping
Druidstämma 22 mars
Mötena kommer tätt denna vår och HV spelar slutspel. Detta till trots sam-
lades 23 bröder för druidstämma med gradgivning. Det var barderna Nic-
las Sigstedt och Mats Gustavsson som tog steget till fullvärdiga druider. 

Vi har sen ett par veckor en ny ämbetsmannakår och detta var deras för-
sta möte och det var en klockren premiär de bjöd oss på. Det bådar gott 
för framtida möten i Taliesin. Efter mötets formella del bjöds det på en 
god paj med tillhörande sallader och drycker. Talet till fosterlandet hölls 
av vår nya MÄ Sture Gustavsson. Han talade om den ljusa våren vi går till 
mötes och alla små saker som händer i vår natur runt omkring oss.

Som sig bör en kväll som denna höll ÄÄ Kenneth Johansson ta till reci-
pienderna och Niclas Sigstedt höll deras tacktal och utbringade logens 
skål med hjälp av M Arne Pettersson. 

Taliesin har i mars också spelat bowling mot Cynthus, tyvärr gick det inte 
så bra. Cynthus fick ta med sig pokalen hem till Ulricehamn. Vi får hop-
pas på bättre tur nästa gång.

Hoffa 

70 Logen Manannán Falkenberg
Den 17 februari var det Druidstämma med ekonomibehandling och däref-
ter Eubatmöte. 27 bröder (70 % närvaro) hälsades välkommen av OÄ Björn 
Lundberg som tjänstgjorde som ersättare för ÄÄ Lars Anebreid.

Februarimötet har alltid ett omfattande program med bokslutsbehandling och 
förberedelser for en ny ämbetsmannakår, det kan bli segt mot slutet. Men under 
ledning av en rutinerad ringräv som broder Björn så förlöpte det hela snabbt 
och effektivt och man kunde samlas i efterlogen till en utsökt Biff Stroganoff 
med tillhörande dryck signerat vår nya köksmästare Robert Petterson.

Viggo Lyng

Bardating med gradgivning 17 mars
Onsdagen den 17 mars hade 37 bröder från logerna Lir och Manannán sam-
lats i ordenshuset för att genomföra arbete i Bardating med gradgivning.

Sex bröder recipierade sedan beredande broder OÄ Esbjörn Sylegård ut-
bildat bröderna inför upphöjning till Bard. Efter slutfört arbete i Lunden 
framförde tio bröder från moderlogen Lir ett magnifikt Bardaspel.

I efterlogen höll ÄÄ Lars Anebreid talet till recipienderna och tacktalet 
från recipienderna hölls av Robert Pettersson.

Stjärntecken mottagarna: Stående från vänster: Karl-Åke Dynesius, Björn Nils-
son, Christer Olsson, Conny Henriksson. Veteranbröderna sittande från vänster: 

Sven-Erik Lindqvist, Rune Nordmark. Alf Karlsson

Från vänster Jan-Inge Johansson, Lennart Larzon, Rune Carlsson, Lars-Erik Lundin, 
Robert Pettersson, Ingemar Jönsson och Beredande broder OÄ Esbjörn Sylegård
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Under brödramåltiden över-
lämnades en gåva från moder-
logen Lir till logen Manannán. 
Gåvan bestod av en sol i mäs-
sing med belysning från bak-
sidan. Solen har tillverkats av 
OÄ Bo Oscarsson, professio-
nell plåtslagare.

Text och bild, Kent Olsson

74 Logen Beltain, Östhammar 
Sakta men säkert har logen Beltain i Östhammar strävat mot målet, 50 
bröder. Nästan på dagen 18 år sedan bildandet, nåddes detta mål och i 
skrivande stund finns 51 aktiva bröder inskrivna i matrikeln.

Liksom i många andra loger som står inför val av ny ämbetsmannakår 
2010-2012, har det varit ett intensivt senvinterarbete i Beltain. I mitten av 
februari klubbades kommande ämbetsmän för två år framåt av en enig 
Druidstämma. Nu väntas SL-besök för installationen i slutet av mars. 

I samband med Druidstämman balloterades också fyra presumtiva brö-
der, som sedan kallades till invigning i Orden den första mars. I och 
med att samtliga fyra efterkommit kallelsen och bestod prövningarna så 
skrevs att stycke historia i logen Beltain. 

Allt sedan starten har man jobb efter devisen, kvalité i stället för kvanti-
tet, det vill säga att man knutit till sig bröder som passat in i Orden, och 
har därmed haft en tämligen hög närvaroprocent vid mötestillfällena. 

Undermedvetet har väl också tanken funnits de sista åren att nå 50-sträcket, och 
det har varit snubblande nära vid flera tillfällen, och nu har man alltså passerat 
sträcket, vilket naturligtvis känns skönt för alla, inte minst för de ämbetsmän 
som nu lämnar plats för nya krafter.

Logen har också delat ut ännu ett 100-mö-
tesdiplom, nr 23, den här gången var det 
broder Jan Österberg som gjorde sitt 100:de 
möte den 1 februari.

Vidare har logen också för första gången 
erhållit en plats i SL Bardalands ämbets-
mannakår i och med att undertecknad vid 
SL-sammankomsten i Köping i mars instal-
lerades som SMÄ

//Börje Eriksson

ÄÄ Lars Anebreid mottager gåvan 
från Sture Janås

Från vänster ses Gillis Eriksson, Mats-Ola Stigsson, ÄÄ Lennart Owenius, 
Kent Wahlgren och Jan Nilsson

77 Logen Allbota, Kalmar 
Eubatmöte med ämbetsmannainstallation den 2 mars
Så var det dags för ett högtidsmöte och frack en vanlig tisdagskväll. På väg till 
mötet kunde man konstatera att isen ännu låg tvärs över Kalmarsund även 
om snötäcket hade sjunkit ihop något under de senaste dagarnas plusgrader. 
Visst var det flera som på väg till mötet hade funderat på det där med global 
uppvärmning när det kändes precis tvärtom. I de här delarna av landet är 
vi ovana vid snö och lång och ihållande vinter. Bara det att lyckas bli av all 
skottad snö har skapat problem för många, för att inte tala om frakturer och 
stukade kroppsdelar som ett resultat av alla halkolyckor. 

Druidbröderna verkade verkligen vara nöjda på vinter och kyla och såg 
fram emot våren. Innan den behagar anlända blev det tid för bröderna 
att njuta av den varma och välkomnande stämningen som råder när brö-
derna träffas. Som vanligt avhandlades det som hänt sedan sist under 
allmänt mingel till dess YV påannonserade kvällens möte. 

Efter att de närvarande 46 bröderna bänkat sig i Lunden öppnade ÄÄ mötet 
och hälsade gästande ROÄ Rolf Matsson och bröderna varmt välkomna. Snart 
anlände SL-ämbetsmännen SOÄ Rune Assarsson, SM Roland Lundström och 
SSkr Peter Sunnanek och genomförde en högtidlig installation av de nya äm-
betsmännen: ÄÄ Arne Henriksson, MÄ Per Sandgren, M Lars Strandberg, Skr 
Peter Malmberg, Skm Anders Eklund, Iv Magnus Almér. Vidare installerades 
Org Birger Johansson, Ark Robert Carlsson och Lv Fredrik Norén. Även två 
ersättare utsågs, bröderna Martin Holm och Petter Jonasson. Till sist utsåg 
SL-ämbetsmännen OÄ Håkan Jonasson till TjOÄ och uppmanade honom att 
så snart det var möjligt installera Yv Johan Ekblad som dessvärre hade förhin-
der att närvara denna kväll. Den nytillträdande ÄÄ tog över mötet som sedan 
avslutades ritualenligt i EFE. 

Väl tillbaka i baren blev det ytterligare en kort stund för social samvaro 
och förfriskningar innan det var dags för Lv att bjuda bröderna till bords. 
Maten som serverades denna kväll var Hummersoppa följt av Kalvschnitzel 
Gordon Bleu. Då det var tisdagskväll och de flesta skulle upp till arbete dagen 
efter var det sparsamt med snapsvisorna. Nåja, några visor blev det. 

ÄÄ höll ett kort tacktal till SL-ämbetsmännen och till de avgående ämbets-
männen och önskade sedan de tillträdande ämbetsmännen och TjOÄ lycka 
till i sina nya ämbeten. SOÄ Rolf Assarsson tog också tillfället i akt och höll 
en kort reflektion kring logen Allbotas bildande och utbringade en skål och 
tack till Lv Fredrik Norén för en utsökt måltid. Mätta och belåtna efter kväl-
lens måltid och kvällen började bli sen, passade några bröder på att ge sig av 
hemåt medan andra bröder stannade kvar och rundade av kvällen med kaffe 
och avec under gemytliga former. Tiden går fort under en trevlig logekväll. 

Anders Möller, bild av ämbetsmännen på sid 17

78 Logen Avalon, Älmhult
Druidgradgivning 5 mars 2010
Mycket mer högtidligt och stämningsfullt kan det knappast bli. Fyra Avalon-
bröder, Roland Eiman, Nils-Åke Elheim, Niklas Petersson och Jonas Carls-
son, samt fyra bröder från Logen Teutates i Halmstad, Kurt Fritz, Ebbe Jans-
son, Jan-Olof Fransson och Joakim Söder blev alla upphöjda till Druider.

ÄÄ Jan Isaksson välkomnade ett fyrtiotaltal bröder denna afton och vände 
sig speciellt till SMÄ Per Larsen och hans medföljande fyra recipiender. 

Efter ceremonin med gradgivning vidtog ordinarie Druidstämma där Skm 
Björn Hornestedt försäkrade att det ekonomiska läget är betryggande och 
inte bör orsaka störd nattsömn för någon i vår loge. Han uppmanade även 
till inbetalning av årsavgiften för de som ännu inte verkställt detta.
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Stadgeenliga ärenden.
Styrelsen

Aktieägarna kan avhämta föredragningslista
 och årsredovisning från den 1 maj 2010 

mellan kl 11.00 och 13.00 på Västergatan 3.
Fastighetskontoret

Aktieägarna i
Druidlogernas 

i Malmö Fastighets AB

Kallas härmed till ordinarie Bolagsstämma 
Måndagen den 17 maj 2010 kl 18.00 i Ordenshuset, 

Västergatan 3 i Malmö

Medlemmarna i 
Förenade Gamla Druid-Ordens i Sverige 

Understödsförening

Kallas härmed till ordinarie Föreningsstämma 
Onsdagen den 5 maj 2010 kl 18.00 i Ordenshuset, 

Västergatan 3 i Malmö

Stadgeenliga ärenden.
Styrelsen

SMÄ Per Larsen överlämnade den traditionella blombuketten, för andra 
gången på två veckor i vår lund, och hälsade från sin hemmaplan, Logen 
Teutates i Halmstad.

Som vanligt vid ceremoniella till-
fällen som detta åtföljdes den ut-
märkta måltiden av vackra och spi-
rituella tal. ÄÄ välkomnade de nya 
Druiderna till gemenskapen, något 
som Niklas Petersson tackade för 
på de nyblivnas vägnar.

Lars Wastegren höll ett trevligt 
tal till vårt fosterland baserat på 
hela vårt alfabet och Per Larsen 
tackade för maten och en excel-
lent insats av vårt FU. För kvällen 
tjänstgjorde Göran Sjökvist som 
Lv, och gjorde detta på ett alldeles 
utmärkt sätt.

Man kan tala informellt också i 
vår matsal, vilket vi kunde konsta-
tera när aftonens roliga historier 
avlöste varandra endast avbrutna 
av brödernas skrattsalvor. Vad öv-
rigt var, var fortsatt förbrödring i 
efterlogen, där ingen behöver vis-
tas med osläckt törst. Om det inte 
är frivilligt, förstås.

Alf Carlsson

Logen Avalon: Roland Eiman, Nils-Åke El-
heim, Niklas Petersson och Jonas Carlsson.

Logen Teutates: Kurt Fritz, Ebbe Jansson, 
Jan-Olof Fransson och Joakim Söder.

Svart kostym             1.150:-
Smoking + skjorta   1.600:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 2.250:-

Husbyvägen 15 • Borensberg
tel: 0141 414 14

www.frackshop.se

Carlgren ś Herr

Välkomna!

Annonsering i 
Svensk Druid-Tidning 

lönar sig alltid!
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DRUID 
ACCESSOARER

Beställes hos Grundlogens Skm eller Ordens Kansliet 040 12 80 81

Druidstjärna 18k

Druidstjärna

Faddertecken

Faddertecken, 
guld & silver

Skjortknappar

Manschettknappar

Slipshållare

Frackfluga

Livrem

Sidenslips

Slips
mörkblå IGLD

Slips
ljusgrå

Slips
svart

Slips
mörkblå

Trohetstecken för 100 - 900 möten



29

Svensk Druid-TidningNr 4 april 2010

Nr 79  
LOGEN EXCALIBUR, 

Borås
Besöksadress 

Odd Fellow Orden, Nygatan 5,  Borås

Eu GG, BM    5 maj
Logevärd Lars-Gunnar Dahlin, 

033-25 73 05 • 0709-37 89 92 

Damklubb
Märket

Beställes hos:
Monica Cederholm, Norra Skolgatan 8

274 35 Skurup, 0411-403 51 
mobil 0706 58 03 51, 

E-post jonssons.begravningsbyra@telia.com

Pris:
Halssmycke 100:- med kedja

Brosch/Pins 60:-/st

Nr 81 
LOGEN DAIR, 

Stockholm
Besöksadress 

Klara Östra Kyrkogata 8, 
       Ämb.install      28 april
        Eu, utemöte     19 maj 

Logevärd Christer Cardestrand, 
08-673 68 60 • 0705-69 88 22

Våra senaste loger 
att besöka!

Nr 80 
LOGEN ALTAIR, 

Arvika
Besöksadress 

Östra Esplanaden 26, Arvika

Eu GG 	       21 maj
Logevärd Jörgen Andersson, 

0570-323 33

CD-skiva med 
KELTISK MUSIK

Beställes  hos Grundlogens Skm eller     Ordens Kansliet 040 12 80 81

Bröder skrivare.
För att alla uppgifter skall vara kor-
rekta i matrikel och Druid-Tidning 
är det viktigt att månadsrapporterna 
skickas in i rätt tid. 
Adressändringar, information om 
nya bröder och avlidna bröder skall 
alltid gå via Ordens Kansli!

A
nnonsering i 

Svensk D
ruid-Tidning 

lönar sig alltid!
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VI  GRATULERAR

BRUSTNA LÄNKAR

70 år
Polaris, Lars Ylvin, 4 maj
Neptunus, Roger Liljesson, 7 maj
Polaris, Owe Esko, 7 maj
Cernunnos, Otto Hofvendahl, 8 maj
Derva, Roland Forsgren, 15 maj
Venus, John Jonsson, 15 maj
Pallas, Bo	Rohdell, 16 maj
Cynthus, Morgan Målberg, 16 maj
Nerevs, Anders Otterström, 25 maj
Wirdar, Karl Gustav	 Westman, 27 maj
Stonehenge, Alf Jansson, 28 maj
Polstjärnan, Hans Öhman, 28 maj
Cynthus, Douglas Persson, 29 maj
Merkur, Sven-Erik Wiklund, 30 maj
Henry Hurle, Leif Gimberger, 31 maj

60 år
Karlavagnen, Håkan	Jonsson, 3 maj
Mimer, Tommy Johansson, 4 maj
Aquila, Lennart Hedell, 4 maj
Altair, Sten Åke Widén, 6 maj
Derva, Gunnar Ekberg, 9 maj
Triton, Jan Carlberg, 10 maj
Karlavagnen, Jan Törnlund, 13 maj
Polstjärnan, Svante Mellberg, 17 maj
Sefir, Inge Olofsson, 18 maj
Derva, Hans Andersson, 19 maj
Selene, Thomas Persson, 21 maj
Sefir, Lars Morin, 27 maj
Minera Ferrorum, Harry Zackrisson, 31 maj

50 år
Avalon, Thomas Petersson, 1 maj
Nerevs, Anders Jansson, 12 maj
Henry Hurle, Rolf Råberg, 15 maj
Stella Polaris, Bengt	Wahlstedt, 17 maj

LOGEN STELLA POLARIS, TRELLEBORG
OÄ-Br Jan Lundgren, Anderslöv
Invigd i Orden den 2 oktober 1975
Avliden den 26 mars 2010 
35 medlemsår

LOGEN MERKUR, PITEÅ
OÄ-Br Karl Erik Lilja, Piteå
Invigd i Orden den 28 januari 1954
Avliden den 14 februari 2010
56 medlemsår

LOGEN TRITON, NORRKÖPING
OÄ-Br Gunnar Svensson, Norrköping
Invigd i Orden den 18 mars 1969
Avliden den 21 februari 2010 
41 medlemsår

LOGEN THESEVS, LINKÖPING
OÄ-Br Lennart Pettersson, Mjölby
Invigd i Orden den 1 december 1964
Avliden den 24 februari 2010 
46 medlemsår

LOGEN CERNUNNOS, HÖGANÄS 
ROÄ-Br Olle Könsberg, Mölle
Invigd i Orden den 16 april 1946
Avliden den 25 mars 2010 
64 medlemsår

LOGEN PALLAS, NORRKÖPING
R-Br Ulf Samnegård, Norrköping
Invigd i Orden den 31 oktober 1985
Avliden den 16 mars 2010 
25 medlemsår

95 år
Ad Astra, John Nyh, 7 maj

92 år
Iris, Nils Schönberg, 2 maj

91 år
Neptunus, Kenne Hagersten, 28 maj

80 år
Aldebaran, Donald Brodin, 3 maj
Aquila, Thorsten Bergström, 12 maj

75 år
Triton, Lars Dahl, 2 maj
Minera Ferrorum, Magnus Lantto, 6 maj
Wirdar, Inge Andersson, 11 maj
Nerevs, Bernth Jensen, 12 maj
Belisama,	Åke Danielsson, 14 maj
Idris, Gunnar Nilsson, 19 maj
Cynthus, Lars-Åke Alterby, 31 maj
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VÄLKOMNA I 
BRÖDRASKAPET

LOGEN CYNTHUS, ULRICEHAMN
Eu 10 02 25

Mathias Brorsson
Lärkgatan 6, 523 30  Ulricehamn

Kaj Gustafsson
Riddarbacken 3, 523 35  Ulricehamn

Niclas Lidberg
Skottek 105, 523 90  Ulricehamn

Johan Lindvall
Storgatan 47, 523 31  Ulricehamn

Andreas Theander
Marbäcks Åsen 103, 523 97  Ulricehamn

LOGEN DERVA, ÖSTERSUND
Eu 10 02 20

Mattias Jonsson
Mönstervägen 4, 831 61  Östersund

Bengt-Owe Palmgren
Lugnehill, Dvärsättsvägen 67, 835 41  Dvärsätt

Stefan Persson
Bergsgatan 30 B, 832 41  Frösön

LOGEN HENRY HURLE, KÖPING
Eu 10 02 06

Roger Bejefalk
Passgatan 9, 731 52  Köping

LOGEN NEPTUNUS, LINKÖPING
Eu 10 02 02

Jan Båving
Djurgårdsgatan 12, 582 29  Linköping

Per Härold
Rusthållaregården 31, 586 43  Linköping

Robert Larsen
Hunnebergsgatan 51, lgh 1001, 582 34  Linköping

Peter Lövmo
Kungsgatan 37 C, 582 18  Linköping

LOGEN OGMION, HUDIKSVALL
Eu 10 02 04	

Kjell Hagelin
Dalgatan 8, 824 52  Hudiksvall

Bo Lindgren
Storgatan 69, 824 52  Hudiksvall

LOGEN BELENOS, UPPSALA
Eu 10 02 08

Fredrik Östling
Östra Ågatan 15, 753 22  Uppsala

LOGEN MINERA FERRORUM
Eu 10 02 02

Mikael Martinsson
Sveavägen 1 A, 983 36  Malmberget

LOGEN TALIESIN, JÖNKÖPING
Eu 10 02 22

Thomas Karlsson
Källgatan 1, 562 32  Norrahammar

Jimmi Sjöstrand
Stockrosgatan 57, 554 57  Jönköping

LOGEN DAIR, STOCKHOLM
Eu 10 02 08

Thomas Tullholm
Mariehamnsgatan 10, 1 tr, 164 71  Kista
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Upplev Ästad Gård

Internet: www.astadgard.se
E-post: linda@astadgard.se

432 77 Tvååker 
Telefon: 0340-460 61

Fax: 0340-460 06

Bertil Svensson

Rustik elegans och jordnära njutning! 
Ästad Gård är ett modernt upplevelseföretag i Hallands 
inland, uppbyggt i en gedigen lantlig miljö med lyxiga 
förtecken.

Hos oss på gården finns det oändliga möjligheter att skapa 
det goda mötet med andra människor, med plats för både 
kropp och själ, hjärta och hjärna.

På Ästad Gård kan du arrangera träffar och konferenser, 
övernatta och njuta av lika delar avslappning och spa, samt 
god mat och dryck. Eller varför inte bara leka och ha kul 
med dina vänner eller arbetskollegor. Oavsett vad du känner 

för att göra bjuder vi på en helhetsupplevelse utöver det vanliga! 

Senaste nytt! Kvalitativ utbildning i kreativ miljö
Vi utvecklar organisationer genom att utveckla 
Er som ledare och Ert arbetslag. 

Vill du veta mer om våra utbildningar? 
Anmäl Dig till ett av våra kundevent. Vi vill få ett tillfälle 
att i lugn och ro berätta om verksamheten och vad Ästad 
Utbildning innebär. Kundeventen kostar ingenting, vi ser det 
som en chans att få ta del av vilka behov och önskemål du 
och ditt företag har inom detta område. Vi kommer att prova 
den exklusiva undervattensbastun och det bjuds på enklare 
förtäring med passande dryck. 

Kommande event: 24 mars, 13 april, 29 april och 24 maj 
kl. 16-20 samt den 14 april kl. 08-12

Hälsningar Bertil Svensson, RSM

B POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 

skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:

Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 


